
 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická 

 a Střední škola zdravotnická 

Ústí nad Labem, 

Palachova 35, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2021/2022 

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě ustanovení § 10 odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění 

pozdějších předpisů.



 

Obsah 

1 Základní údaje ........................................................................................................... 4 

1.1 Údaje o škole .................................................................................................... 4 

1.2 Zhodnocení současného stavu školy, naplňování cílů za uplynulé období ...... 6 

1.3 Způsob zabezpečení praktické výuky ve škole ................................................. 7 

1.4 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) ............................... 13 

1.5 Školská rada, občanské sdružení při škole ..................................................... 13 

2 Přehled oborů vzdělání ........................................................................................... 15 

2.1 Denní studium ................................................................................................. 15 

2.2 Kombinované/dálkové studium ...................................................................... 15 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................... 16 

3.1 Přehled studujících interních zaměstnanců školy ........................................... 16 

3.2 Věková skladba pedagogických pracovníků – odb. ped. způsobilost ............ 17 

3.3 Přehled pracovníků školy ............................................................................... 18 

3.1.1 Interní zaměstnanci – pedagogové ............................................................................. 18 

3.1.2 Interní zaměstnanci – nepedagogové ......................................................................... 18 

3.1.3 Externí zaměstnanci ................................................................................................... 19 

4 Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2021/2022 ......................................... 20 

4.1 Žáci a studenti přihlášení ke vzdělávání ve školním roce 2021/2022 ............ 20 

4.2 Žáci a studenti přijatí ke vzdělávání ve školním roce 2021/2022 .................. 22 

4.3 Odvolací řízení ve školním roce 2021/2022 ................................................... 24 

5 Výsledky výchovy a vzdělávání .............................................................................. 25 

5.1 Celkový prospěch žáků ve škole za I. pololetí škol. roku 2021/2022 ............ 25 

5.2 Celkový prospěch žáků ve škole za II. pololetí škol. roku 2021/2022 ........... 26 

5.3 Výsledky výchovy za školní rok 2021/2022 .................................................. 27 

5.4 Počet zameškaných hodin za I. pololetí roku 2021/2022 ............................... 27 

5.5 Počet zameškaných hodin za II. pololetí roku 2021/2022 .............................. 27 

5.6 Hodnocení ukončení vzdělávání ..................................................................... 28 

5.6.2 Střední škola ............................................................................................................... 29 

5.6.2 Vyšší odborná škola ................................................................................................... 33 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................... 34 

6.1 Hodnocení výsledků výchovného poradenství ............................................... 35 

6.1.1 Studijní a osobní problémy žáků ................................................................................ 36 



6.1.2 Kariérové poradenství ................................................................................................ 36 

6.1.3 Specifické poruchy učení ........................................................................................... 37 

6.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................. 37 

7 Přehled aktivit a prezentace školy na veřejnosti .................................................. 40 

7.1 Soutěže a přehlídky ve školním roce 2021/2022 ............................................ 40 

7.2 Údaje o mimoškolních aktivitách, prezentace školy na veřejnosti ................. 41 

7.3 Akce zajišťované žáky a studenty VOŠZ a SŠZ ............................................ 42 

7.4 Přehled o návštěvách kulturních akcí ............................................................. 43 

7.5 Přehled realizovaných exkurzí v průběhu školního roku 2021/2022 ............. 44 

8 Údaje o kontrolách, provedených ČŠI ................................................................... 46 

9 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 ................................................. 47 

10 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů .......................... 53 

10.1 Realizace projektů v rámci OP VVV .......................................................... 53 

10.2 Projekt AVOŠ – výzva č. 02–160–41 ......................................................... 53 

10.4. Projekt DofE ............................................................................................... 54 

11 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů vzdělávání ..................................................................................................................... 56 

11.1 Souhrnný přehled pracovišť, ve kterých proběhly odborné praxe .............. 56 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1 Základní údaje 

1.1 Údaje o škole 

Název organizace: 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace. 

Odloučená pracoviště školy:  

● Ústí nad Labem, Moskevská 52, 400 01 

● Teplice, Kapelní 2, 415 01 

● Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, 400 01 (DM) 

Zřizovatel: Ústecký kraj, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156 

Ředitelka školy: PhDr. Miroslava Zoubková 

Zástupce statutárního orgánu: PaedDr. Jaromír Němec 

Zástupce ředitelky SŠ pro technické obory: Ing. Stanislava Bobková 

Zástupce ředitelky pro VOŠ: Mgr. Eva Provazníková 

Zástupce ředitelky SŠ a vedoucí odloučeného pracoviště Ústí nad Labem, Moskevská 52: 

Mgr. Hana Krajčovičová 

Zástupce ředitelky SŠ a vedoucí odloučeného pracoviště Teplice, Kapelní 2:  

Mgr. Dana Šlechtová, Ph.D. 

Zástupce ředitelky pro Domov mládeže Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622: Mgr. Libor 

Prexler 

Výchovná poradkyně: Mgr. Hana Vaněčková 

Metodik primární prevence: Mgr. Hana Krajčovičová, Mgr. Dagmar Horáková 



5 

 

Kontakty: 

Ředitel školy: 

telefon: 474 778 110, 778 706 262 

email: miroslava.zoubkova@szsvzs.cz 

Sekretariát: 

telefon: 474 778 110 

email: sekretariat@szsvzs.cz 

Zástupci ředitele Palachova: 

telefon: 474 778 112, 778 706 260, 778 706 261  

Odloučené pracoviště školy Moskevská ulice:  

telefon: 474 778 113, 778 706 265, 778 706 266    

Odloučené pracoviště školy Teplice: 

telefon: 417 515 542, 778 706 270 

Domov mládeže Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622: 

telefon: 472 744 313, 475 604 448, 778 706 267  

Pracovník pro poskytování informací:  

Bc. Květa Vyšatová, Markéta Krajdlová 

email: sekretariat@szsvzs.cz; studodd@szsvzs.cz 

web školy: https://www.szsvzs.cz/ 

Datum zahájení činnosti: 1. září 1946 

Datum prvního zařazení do sítě: 1. srpna 1996 

Poslední změna v rejstříku škol a školských zařízení: 12. května 2020 

Škola sdružuje: 

● Střední školu, kapacita 900 žáků 

● Vyšší odbornou školu, kapacita 895 studentů 

● Domov mládeže, kapacita 300 ubytovaných 

Ve školním roce 2021/2022 ve škole studovalo celkem 804 žáků na střední škole (SŠ) 

a 148 na vyšší odborné škole (VOŠ) v denní formě vzdělávání. V kombinovaných formách na 

VOŠ 160 studentů. Počet ubytovaných středoškoláků v domově mládeže dosáhl 111 osob, 

studentů VOŠ 30 a studentů UJEP 25 osob.  

mailto:miroslava.zoubkova@szsvzs.cz
mailto:sekretariat@szsvzs.cz
mailto:studodd@szsvzs.cz


6 

 

1.2 Zhodnocení současného stavu školy, naplňování cílů za uplynulé období 

V září 2021 škola oslavila 75. výroční od svého založení. Této významné události se 

zúčastnili kromě současných i bývalých zaměstnanců také zástupci zřizovatele, a to jak 

náměstci hejtmana pro školství a zdravotnictví, tak i zástupci odboru školství a zdravotnictví. 

Školu navštívil i primátor města Ústí nad Labem Ing. Petr Nedvědický a starostka městského 

obvodu Ústí nad Labem město Mgr. Hana Štrymplová. Byli jsme velice potěšeni, že přijal 

pozvání i generální ředitel KZ MUDr. Petr Malý. Všichni tito hosté podtrhli svojí účastí význam 

celé akce a vyjádřili tak svůj zájem o vzdělávání zdravotnických pracovníků, nelékařů, v kraji.  

Hlavním úkolem, cílem i posláním školy je vzdělávání zdravotnických pracovníků, 

nelékařů, a to jak v oborech klinických (ošetřovatelských) - obor zdravotnický 

asistent/praktická sestra (ZA/PS), masér ve zdravotnictví (MAZ), diplomovaná všeobecná 

sestra (DVS), diplomovaná dětská sestra (DDS), diplomovaná dentální hygienistka (DDH), tak 

v oborech technických - laboratorní asistent (LA), asistent zubního technika (AZT), 

diplomovaný zdravotní laborant (DZL), diplomovaný zubní technik (DZT) a diplomovaný 

farmaceutický asistent (DFA). Kromě těchto oborů škola vzdělává žáky v oboru zdravotnické 

lyceum (ZL). Škola rovněž plní funkci centra celoživotního vzdělávání; k tomuto účelu je 

v některých oborech střední i vyšší školy zřízena kombinovaná forma vzdělávání. Pro 

pracovníky – nelékaře z terénu je akreditováno specializační a kvalifikační vzdělávání 

v oborech Sestra pro intenzívní péči a Zubní instrumentářka.  

Vedení školy je složeno z ředitelky školy, zástupce pro všeobecně vzdělávací předměty 

(zástupce statutárního orgánu), zástupkyně pro technické obory, zástupkyně pro střední školu, 

zástupkyně pro vyšší školu, zástupkyně pro odloučené pracoviště, zástupce pro DM a vedoucí 

studijního oddělení. Porady vedení školy se konají pravidelně každý týden. Jednání vedení 

školy se účastní rovněž vedoucí ekonomického úseku. Na poradě vedení je sestaven týdenní 

plán činnosti, který je bezprostředně k dispozici všem externím i interním vyučujícím, 

ekonomickému úseku i pracovníkovi pověřenému spravováním školních webových stránek.  

Na škole je zaveden ucelený a jednotný systém kontrol, který vychází ze systému řízení 

školy. Kontrolní činnost provádějí mimo ředitele školy všichni členové vedení dle 

vypracovaných plánů kontrolní činnosti, dále učitelé pověření vedením předmětových 

a oborových komisí. Navíc je zřízen i institut učitelek řídících praktické vyučování jednotlivých 

oborů, které mají také právo kontrolní činnosti zejména v oblasti praktické výuky, realizované 

v přirozených podmínkách. Kontrolní činnost je pravidelně vyhodnocována na týdenních 



7 

 

poradách vedení. V případě potřeby jsou přijata nápravná opatření. Zprávy o výsledcích 

kontrolní činnosti jsou rovněž projednávány na všech pedagogických radách školy. 

V oblasti materiálního zabezpečení výuky patří škola i nadále ke špičkově vybaveným 

školským zařízením. Udržení a další rozvoj příslušného standardu je z hlediska finančního 

zabezpečení v současných ekonomických podmínkách pro školu značně náročný, přesto je to 

jeden ze zásadních cílů, kterého se škola snaží dosáhnout. Obnova přístrojové techniky 

a sledování aktuálních trendů v přístrojovém a materiálním vybavení je i nadále základním 

předpokladem pro realizaci kvalitní výuky, a to jak v oblasti technických, tak i klinických 

oborů. Je nemyslitelné, aby škola v oblasti přístrojového i materiálního vybavení zaostávala za 

zdravotnickým terénem a neumožňovala žákům a studentům v rámci studia přístup k novým 

technologiím, materiálům, či praktickým postupům. Teoretická znalost, zejména však praktický 

nácvik manipulace s daným materiálem či přístrojem, představují základní předpoklad pro 

realizaci praktické výuky na příslušných pracovištích. Žák či student bez výše uvedené 

zkušenosti vyžaduje z pohledu pracoviště zvýšenou pozornost a představuje i potencionální 

zvýšení finančních nákladů pro dané pracoviště. Je zřejmé, že stávající finanční situace 

školských zařízení a finanční náročnost nově zaváděných technologií, neumožní škole 

obsáhnout veškerá nová technická zařízení a materiály v praxi užívané, zejména u technických 

oborů. Přesto je však bezpodmínečně nutné pro tyto obory zajišťovat soustavnou obnovu 

technického vybavení za účelem dosažení co nejvyššího přiblížení výuky ve škole potřebám 

příslušných odborných pracovišť.  

1.3 Způsob zabezpečení praktické výuky ve škole 

Přehled odborných učeben ve škole: 

● obor AZT, DZT  6 odborných učeben 

● obor DDH   2 odborné učebny 

● obor LA, DZL   3 odborné učebny 

● obor DFA   5 odborných učeben 

● obor ZA/PS, DVS, DDS  4 odborné učebny 

● obor ZA odl. pracoviště 1 odborná učebna  

● obor MAZ   3 odborné učebny 

● pro všechny obory  2 odborné učebny psychologie 



8 

 

V uvedených učebnách, stejně tak jako v předchozích letech, probíhá neustálá obnova 

zařízení, včetně přístrojového vybavení v souladu s finančními možnostmi školy. Inovace 

přístrojového vybavení a sledování aktuálních trendů je základní podmínkou pro realizaci 

praktické výuky i odborné praxe žáků 3., 4. ročníků SŠ a studentů VOŠ, kteří na pracovištích 

mimo školu s danou technikou či zařízeními pracují.  

Prostorové vybavení školy, vzhledem ke vzdělávání studentů v kombinované formě 

a realizaci celoživotního vzdělávání, je dlouhodobě nedostačující. Výuka i nadále musí 

z kapacitních důvodů probíhat do pozdních odpoledních hodin nebo musí být situována do 

prostorů studoven, sboroven apod. Proto bylo se zřizovatelem zahájeno jednání o přidělení 4 

učeben pro teoretickou výuku v budově školy, kde sídlí v současné době Fakulta 

zdravotnických studií UJEP, která bude tyto prostory k 1. 9. 2022 opouštět. Škola plánuje využít 

tyto učebny pro výuku žáků oboru MAZ, který plánuje, vzhledem k tamní nepříznivé personální 

situaci, přesunout z odloučeného pracoviště v Teplicích do Ústí nad Labem. 

Jak bylo uvedeno v loňské výroční zprávě, odloučené pracoviště školy v Teplicích 

využívá pronajaté učebny v budově Základní umělecké školy v ulici Kapelní č. 2. Z důvodu 

výše zmíněné nepříznivé personální situace na odloučeném pracovišti, stále přibývá 

vyučujících kmenově působících v Ústí nad Labem, kteří jsou nuceni dojíždět do Teplic. To 

působí značné potíže při tvorbě rozvrhů, protože je nezbytné počítat s časovou rezervou pro 

přejezd. To je hlavním důvodem, proč je žádoucí přesunout obor Masér ve zdravotnictví do 

Ústí nad Labem. V souvislosti s tímto záměrem byla Investiční komisí Ústeckého kraje 

schválena projektová studie na Centrum praktického vyučování zahrnující vybudování 4 

odborných učeben a masážního studia Spirála v prostorách Domova mládeže Kpt. Jaroše v Ústí 

nad Labem. Tím by byla zajištěna i praktická výuka žáků oboru MAZ 

Bohužel se nepodařilo vyvolat jednání mezi zástupci zřizovatele a Magistrátu města Ústí 

nad Labem ohledně pozemku u budovy školy v Moskevské ulici č. 52, kde byla plánována 

rekonstrukce bývalého hřiště. Tím nebylo možné v této záležitosti pokročit dále. Nicméně tato 

akce zůstává i nadále v investičních záměrech školy.  

Vedení školy investiční záměry každý rok aktualizuje a přizpůsobuje odpovídajícím 

požadavkům, záměry jsou registrovány u zřizovatele školy. 

 Otázkou zůstává i nadále kvalita absolventů školy, která se odvíjí jednak od kvality 

výchovně vzdělávacího procesu, dále pak od kvality prostorového, personálního i materiálního 

vybavení školy. Dosavadní kontroly provedené ve škole prokázaly, že tato kvalita je 

zajišťována v plné míře. S hodnocením kvality absolventů školy souvisí i problematika vstupní 



9 

 

úrovně žáků a studentů nastupujících ke vzdělávání v jednotlivých, školou realizovaných, 

oborech. Opětovné zavedení přijímacích zkoušek ve všech maturitních oborech střední školy, 

rovněž tak na některých oborech vyšší školy, přispívá k udržení požadované úrovně vzdělávání 

žáků a studentů.  

Tak jako v předchozích letech musíme konstatovat, že většina z absolventů na základě 

celospolečenských trendů považuje středoškolské studium za nedostačující a snaží se 

pokračovat ve studiu VOŠ nebo VŠ. Do praxe tak nastupuje pouze okolo 10 % absolventů. 

V tomto směru jsme nezaznamenali v uplynulém školním roce žádné podstatné změny. 

V souvislosti s nedostatkem sester na pracovištích nemocnic v daném regionu, pokračovala 

intenzivní jednání s vedením Krajské zdravotní a.s. (KZ) v Ústí nad Labem a zástupci 

zřizovatele týkající se stabilizace zdravotnických pracovníků. Žákům a studentům byl 

opakovaně nabídnut stipendijní program, který by je měl motivovat k nástupu na jednotlivá 

pracoviště všech nemocnic, sdružených v KZ. Ze strany studentů však i nadále přetrvává spíše 

zdrženlivý postoj, což je patrně podmíněno podmínkami stipendijního programu, třebaže je 

Krajská zdravotní, a.s. výrazně upravila ve prospěch stipendistů. Dalším faktorem, který 

podmiňuje spíše nezájem o dané stipendium je celospolečenská tendence absolventů střední 

školy dosáhnout co nejvyššího vzdělání. Kromě stipendijního programu KZ probíhala jednání 

na obnovení prospěchového stipendia Ústeckého kraje pro žáky oborů PS a LA a stabilizačního 

stipendia KÚ pro žáky oborů PS, LA a MAZ. Všechny tyto aktivity by měly vejít v platnost od 

1. 9. 2022 a v budoucnu by se měly projevit pozitivně při stabilizaci zdravotnických pracovníků 

nelékařů v kraji.  

Kromě toho byla součástí jednání i snaha o zlepšení podmínek pro praktickou výuku 

žáků a studentů v Masarykově nemocnici. Zde nás velice trápí prostory šaten, ve kterých se 

převlékají žáci, studenti i odborné učitelky. Vzhledem k umístění a prostorovým možnostem je 

považujeme za nevyhovující. Problémy se násobí hlavně v zimních měsících, kdy všichni výše 

uvedení musí na pracoviště procházet venkovním areálem nemocnice, tudíž na odděleních musí 

být vyhrazeny prostory pro jejich obuv a kabáty. V této věci se zatím nepodařilo najít řešení.  

Jak je uvedeno výše, většina absolventů pokračuje v dalším vzdělávání na vysokých 

školách. Díky tomu stále přetrvávala nepříznivá situace v zájmu o obory vyšší školy, zejména 

o obor Diplomovaná dětská sestra, Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný zdravotní 

laborant v denní formě vzdělávání. Hlavním důvodem je snaha absolventů získat bakalářský 

titul, který jim vyšší škola udělit nemůže. Dalším faktorem je i vybavení, které jim řada 

vysokých škol nabízí; konkrétně Fakulta zdravotnických studií UJEP disponuje špičkovými 



10 

 

pomůckami, (anatomický stůl, plastinátové modely, simulačními centra apod.), které jsou 

finančně velice nákladné a naše škola si je proto pořídit nemůže. Na počty zájemců o studium 

na VOŠ a následně i absolventů stále nepříznivě působí skutečnost, že vysoké školy nabízejí 

mnohem více volných míst, než odpovídá poptávce. Aby nepřišly o studenty, přijímá řada 

z nich všechny uchazeče bez ohledu na jejich schopnosti, a i v případě, že nevykonají maturitu 

v řádném termínu. Dalším nepříznivým faktorem je skutečnost, že vyšší školy, ač jsou na úrovni 

evropského kvalifikačního rámce zařazeny na stupeň EQF 6 jako bakalářské programy, 

nemohou udělovat žádný titul, pouze označení za jménem DiS (diplomovaný specialista). Také 

po nástupu do zaměstnání se absolventům oproti bakalářům prodlužuje doba časového postupu 

do vyššího platového stupně. Proto Asociace vyšších odborných škol i v tomto školním roce 

vedla neustálá jednání se zástupci Konference rektorů a MŠMT o možnosti udělovat titul 

(označení) „profesní bakalář“. Zatím bezúspěšně. 

Současné české zdravotnictví se potýká jak s nedostatkem lékařů, tak i se zásadním 

nedostatkem zdravotních sester a postupně i dalších nelékařských zdravotnických pracovníků. 

Oproti předchozí zprávě se situace nezlepšila, ba naopak jsme svědky uzavírání řady oddělení 

jednotlivých nemocnic, což vede k následnému omezení dostupnosti zdravotní péče. Úbytek 

sester pracujících u lůžka je přímým důsledkem plošného zavedení vysokoškolského vzdělání 

pro sestry, které často po absolvování studia nastupují mimo praxi a celkovou celospolečenskou 

situací, kdy mladí lidé chtějí pracovat kratší dobu za vyšší plat. Snahy MZ ČR o zlepšení 

stávající situace se opírají o další změny v oblasti vzdělávání zdravotnických pracovníků 

nelékařů a změny kompetencí sester pracujících samostatně.  

Již několik let škola nabízí studentům 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra 

– kombinovaná forma zkrácenou formu vzdělávání; ani v uplynulém školním roce se 

nepodařilo do zkráceného studia přijmout vyšší počet žadatelů. Ve školním roce 2021–2022 

splnili požadavky přijetí do vyššího ročníku pouze 3 studenti, kteří i úspěšně pokračují dál. 

Ačkoliv uchazeči a následně i přijatí studenti znají předem podmínky, které musí splnit, aby 

mohli být přijati do vyššího ročníku, mnozí požadavky bagatelizují, čímž jsou u zkoušek 

neúspěšní a nemůže jim být vzdělávání zkráceno. 

V rámci usnadnění uplatnitelnosti absolventů střední i vyšší odborné školy v zahraničí 

obdrží každý absolvent spolu s vysvědčením, a na vyšší škole i s diplomem, tzv. Europass. 

Jedná se o certifikát, který pro všechny státy EU kodifikuje úroveň dosaženého vzdělání 

v profesi absolventa školy a umožní jednodušší postup při zaměstnávání ve státech Evropské 



11 

 

unie. Na VOŠ je Europass vydáván na konkrétní jméno, Europass pro absolventa SOŠ je 

vydáván bez uvedení jména. 

V rámci mimoškolních aktivit žáků a studentů se ve škole ke konci druhého pololetí 

školního roku postupně obnovovala činnost několika sportovních klubů, které díky covidu 

nemohly vykazovat běžnou činnost: 

● Klub volejbalu: 3x týdně 

● Klub badmintonu: 1x týdně 

● Klub florbalu: nárazově  

● Klub košíkové: 1x týdně 

● Klub aerobiku: 1x týdně 

● Klub cykloturistiky: nárazově 

Pandemie koronaviru a s ní spojená omezení v uplynulém školním roce nezasáhla do 

života školy tak drasticky jako tomu bylo dříve. Hlavně nebyla zrušena školní výuka; opatření 

byla zaměřena především na dodržování hygienických a protiepidemických opatření (povinné 

nošení respirátorů, pravidelné testování žáků i zaměstnanců a karanténní opatření ve třídách při 

výskytu pozitivních jedinců). I tak byla organizace výuky obtížná a vyučující museli i nadále 

komunikovat se žáky v době karantény třídy prostřednictvím Google Meet a Google 

Classroom.  

Od března se musela škola, potažmo domov mládeže, vyrovnat s novou situací, a to 

s přílivem uprchlíků z Ukrajiny, napadené ruskými vojsky. Ve spolupráci s nově ustanovenými 

organizacemi HUMPO a KACPO a se zřizovatelem bylo v prostorách domova mládeže 

ubytováno postupně 68 osob; převážně se jednalo o matky s dětmi. V prvních dnech, než se 

podařilo vyřešit finanční záležitosti spojené s ubytováním i finančním zajištěním uprchlíků, se 

zaměstnanci školy zapojili solidárně do zajištění nejen materiální pomoci (ošacení, hygienické 

potřeby), ale i stravy. Finanční sbírka, která se ve škole vytvořila, sloužila k pravidelným 

nákupům základních potravin. Některé kolegyně o víkendu připravovaly jídlo a dovezly jej 

ubytovaným. Tím jsme se alespoň trochu snažili pomoci lidem, kteří válkou velmi utrpěli. 

S postupem času se ukázalo, že poskytnutí přístřeší s sebou nese i další problémy. První 

spočíval v tom, že se ubytovaní žáci a studenti museli sestěhovat. Vzhledem k personálnímu 

obsazení domova mládeže a velké zátěži zaměstnanců vyvstala potřeba výpomoci alespoň při 

víkendových službách. Tak začali zajišťovat víkendové služby i někteří pedagogové. Tato 

situace trvala až do konce školního roku. Přes prázdniny uzavřela škola dohodu o provedení 

práce s pracovníkem, který zajišťoval službu přes den. Noční směnu zajišťovala jedna 



12 

 

z ubytovaných Ukrajinek. Tím bylo umožněno zaměstnancům domova mládeže postupně 

čerpat dovolenou. 

Oborové a předmětové komise 

Tak jako v předchozích letech na škole pracovaly i v tomto školním roce předmětové 

a oborové komise. Jedná se o profesní komise vyučujících shodné aprobace nebo studijního 

zaměření, které mají za úkol jednak zkvalitňování výchovně vzdělávacího procesu, dále 

realizaci mezipředmětových i mezioborových vztahů, zajišťování praktického vyučování 

a odborné praxe, výměnu zkušeností, změny obsahu ŠVP, přípravu a organizaci akcí 

jednotlivých oborů, v neposlední řadě kontrolní, náslechovou a hospitační činnost.   

Předmětové komise jsou stanoveny pro tyto oblasti: 

● chemie – biologie;  

● fyzika – matematika – informační a komunikační technologie;  

● český jazyk – dějepis – občanská nauka – estetická výchova;  

● tělesná výchova;  

● cizí jazyky;  

● klinické obory (ošetřovatelství – psychologie);  

● regenerace – rekondice – masáže. 

Přehled oborových komisí: 

● Asistent zubního technika a Diplomovaný zubní technik; 

● Laboratorní asistent a Diplomovaný zdravotní laborant; 

● Zdravotnický asistent/Praktická sestra a Diplomovaná všeobecná a dětská sestra; 

● Masér ve zdravotnictví; 

● Diplomovaná dentální hygienistka; 

● Diplomovaný farmaceutický asistent; 

Komise pracují na základě ročních i dlouhodobých výhledových plánů a mimo výše 

uvedené činnosti se významně podílejí na koordinaci nákupu a využití výukových pomůcek, 

přístrojů, či technologií. Připomínky, podněty a požadavky jsou následně vedoucími 

předmětových komisí předkládány vedení školy.  



13 

 

1.4 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO)  

Na škole pracuje pedagogický pracovník se specializací pro školní koordinátory EVVO. 

V rámci své působnosti zajišťuje jak koordinaci jednotlivých akcí, tak spolupráci mezi 

technickými a klinickými obory, včetně spolupráce s odloučeným pracovištěm Teplice. 

Konkretizace aktivit: 

● Koordinátor EVVO se účastní konferencí, seminářů a akcí pro koordinátory 

ekologické výchovy.  

● Témata seminářů jsou dále rozvíjena a zařazována do výuky jednotlivých 

předmětů. 

● Koordinátor využívá informace nabízené neziskovými organizacemi 

a společnostmi orientovanými na pomoc školám v oblasti environmentální 

výchovy a udržitelného rozvoje. Získané informace předává ostatním členům 

pedagogického sboru a napomáhá jejich systematické aplikaci ve vzdělávání 

a výchově žáků a studentů všech oborů. 

● Aktualizace školního programu EVVO 

Ekologická výchova je začleněna do ŠVP v biologii ve 2. a 4. ročníku a do ŠVP chemie 

v 1. a 2. ročníku (průřezová témata). 

1.5 Školská rada, občanské sdružení při škole 

Ve škole pracuje na základě ust. § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Školská rada Vyšší odborné škole zdravotnické a Střední škole zdravotnické, Ústí nad Labem, 

Palachova 35., společná pro střední i vyšší školu. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ŠR-171/2014.  

Členové, zastupující SŠ ve šk. roce 2021-2022: 

● Mgr. Petra Ludwigová (za zřizovatele) 

● Mgr. Ramešová Olga (za zřizovatele) 

● Ing. Blanka Dlouhá (za pedagogické pracovníky školy) 

● Mgr. Iva Malečková (za pedagogické pracovníky školy) 

● Mgr. Jarmila Kindlová (za zákonné zástupce žáků) 

● Bc. Pavlína Hanischová (za zákonné zástupce žáků) 

  



14 

 

Členové, zastupující VOŠ ve šk. roce 2021-2022:  

● Mgr. Roman Kovář (za zřizovatele) 

● Mgr. Kolková Jana (za pedagogické pracovníky školy) - předsedkyně 

● Klára Latinová (za studenty VOŠ) 

 Podzimní zasedání se uskutečnilo již prezenčně za dodržení hygienických opatření. 

Byly na něm schváleny změny ve Školním řádu a proběhlo i schválení Výroční zprávy školy 

za školní rok 2020–2021. Taktéž jarní schůzka proběhla prezenčně; členové byli seznámeni 

s hospodařením školy, s výsledky přijímacích zkoušek a dalším děním ve škole. Školská rada 

pracovala ve stejném složení jako v uplynulém školním roce.  

Při škole dlouhodobě pracuje Rada rodičů, která je jako občanské sdružení řádně 

registrována na Ministerstvu vnitra. Kontakt se školou je zabezpečen přes předsedkyni, kterou 

je jedna z vyučujících. Dle potřeby se může některých jednání účastnit ředitelka školy a přímo 

odpovědět na položené otázky. Rada rodičů se sešla až v dubnu při třídních schůzkách.



 

2 Přehled oborů vzdělání 

2.1 Denní studium 

Vyučované obory ve školním roce 

2020/2021 (názvy podle Rozhodnutí  

o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

školy 

Počet 

žáků/studentů 

Laboratorní asistent 1. - 4. ročník 53-43-M/01 SŠ 96 

Asistent zubního technika 1. - 4. ročník 53-44-M/03 SŠ 148 

Zdravotnický asistent 4. ročník 53-41-M/01 SŠ 52 

Praktická sestra 1. - 3. ročník 53-41-M/03 SŠ 213 

Zdravotnické lyceum 1. - 4. ročník 78-42-M/04 SŠ 201 

Masér ve zdravotnictví 1. - 4.  ročník 53-41-M/04 SŠ 94 

Diplomovaná dentální hygienistka 53-41-N/3. VOŠ 61 

Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/2. VOŠ 0 

Diplomovaný zubní technik 53-44-N/1. VOŠ 35 

Diplomovaná dětská sestra  53-41-N/5. VOŠ 0 

Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/1. VOŠ 0 

Diplomovaný farmaceutický asistent 53-43-N/1. VOŠ 52 

2.2 Kombinované/dálkové studium  

Vyučované obory 
Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

školy 

Počet 

žáků/studentů 

Diplomovaný farmaceutický asistent 

(k.) 
53-43-N/1. VOŠ 10 

Diplomovaná dentální hygienistka (k.) 53-41-N/3. VOŠ 20 

Diplomovaná dětská sestra (k.) 53-41-N/5. VOŠ 0 

Diplomovaná všeobecná sestra (k.) 53-41-N/1. VOŠ 75 

Diplomovaný zdravotní laborant (k.) 53-43-N/2. VOŠ 55 



 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

V oblasti personálního zajištění výuky, podle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů, je 

naprostá většina vyučujících odborně kvalifikována, případně si vzdělání doplňuje studiem na vysoké škole. Přetrvávajícím problémem v dané 

oblasti je však skutečnost, že v řadě případů neexistuje vysokoškolské studium umožňující zvýšení kvalifikace v daném studijním oboru. Jedná se 

zejména o studium pro zubní techniky a zdravotní laboranty, kteří si tak mohou doplnit na vysoké škole hlavně pedagogickou způsobilost. 

Pedagogickým pracovníkům, kteří studují nebo studium zahájili, poskytuje škola v souladu s platnou legislativou úlevy, spočívající především 

v zajišťování potřebného volna na absolvování přednášek či zkoušek.  

3.1 Přehled studujících interních zaměstnanců školy 

Jméno VŠ – obor Stav studia 

Kudrnová Eva Bc. UJEP Ústí nad Labem, Společenské vědy, ANJ a literatura studium magisterského programu 

Trnečka Lukáš FF UK Praha, studijní obor pedagogika studium magisterského programu 

Čížková Marcela PF UK Praha, učitel prakt. vyučování a odborného výcviku studium magisterského programu 

Barbora Ousobská, DiS PF UK Praha, učitel prakt. vyučování  studium bakalářského programu 

Celkový počet interních pedagogických pracovníků činí 86, plně kvalifikovaných je 82, což odpovídá 95,34 %. Celkový počet externích 

vyučujících je 110, kteří v týdenním úvazku odučí 160 hodin.



 

3.2 Věková skladba pedagogických pracovníků – odb. ped. způsobilost  

Způsobilost 
Do 35 let 

Nad 35 let  

do 45 let 
Nad 45 let do 55 let 

Nad 55 let 

až důchod. věk 
Důchodci Celkový souhrn 

celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

s odb. 

kvalifik. 
5 2 24 24 20 14 19 18 14 11 82 69 

bez odb. kval. 1 1 2 1 1 1 0 0 0 0 4 3 

Celkem 6 3 26 25 21 15 19 18 14 11 86 72 

 

 

 



18 

 

3.3 Přehled pracovníků školy 

3.1.1 Interní zaměstnanci – pedagogové  

Vyučující všeobecně vzdělávacích předmětů: 

Celkový počet činí 37. V oblasti přírodovědné (MAT, FYZ, BIO, CHE) působí 

14 vyučujících, v oblasti společenskovědní (jazykové vzdělání, OBN, TEV) 23.  

Vyučující odborných předmětů: 

Celkový počet činí 44. Výuku klinických oborů zajišťuje 23; na výuce technických 

oborů se podílí 21 vyučujících. 

Pedagogové v domově mládeže (vychovatelky):  

4 vychovatelky, 2 asistentky pedagoga; počet odpovídá legislativním požadavkům na 

počet ubytovaných žáků a studentů. 

3.1.2 Interní zaměstnanci – nepedagogové  

Celkový počet činil 32 osob. Jsou rozděleny do několika oblastí. 

Oblast ekonomická:  

Celkový počet činí 5. 

Oblast asistentek oborů:  

Celkový počet činí 3. Vzhledem k náročnosti přípravy výuky a zajišťování 

(i doplňování) materiálu včetně likvidace biologického materiálu v laboratorních komplexech 

bylo a v budoucnosti bude jejich působení na škole nezbytné. 

Studijní oddělení a sekretariát:  

Celkový počet činí 4. Zajišťují plynulý chod organizace z administrativního hlediska 

(spisová služba, služby poskytované vyučujícím, žákům a studentům, evidence žáků a studentů, 

nastavení systému Bakalář). 

Oblast technicko-hospodářských pracovníků:  

Celkový počet činí 20. Do této oblasti byli zahrnuti školníci, uklízečky, hospodářka, 

pomocné kuchařky, knihovnice. 



19 

 

3.1.3 Externí zaměstnanci 

Celkový počet externích zaměstnanců činí 110; zahrnuje lékaře, farmaceuty, 

stomatology a jiné vysokoškolské pracovníky (např. pro výuku všeobecně vzdělávacích 

předmětů). Dále sem patří též externí zaměstnanci, působící v terénu při praktické výuce. 

Tedy sestry, zdravotní laboranti, zubní technici a dentální hygienistky, farmaceutičtí asistenti, 

maséři, fyzioterapeuti a ergoterapeuti. 

Na mateřské a rodičovské dovolené bylo celkem 6 vyučujících.  



20 

 

4 Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2021/2022 

4.1 Žáci a studenti přihlášení ke vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

SŠ 

Název oboru Kód oboru KKOV 

Počet žáků přihlášených do oborů 

poskytujících střední odborné 

vzdělání s maturitní zkouškou 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

1. kolo 2. kolo Do dalších kol 

Asistent zubního technika 53-44-M/03 105 0 0 

Laboratorní asistent 53-43-M/01 64 7 0 

Praktická sestra 53-41-M/03 127 0 0 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 114 0 0 

Masér ve zdravotnictví 53-41-M/04 31 6 0 

Praktická sestra 

dálková forma 
53-41-M/03 0 0 0 

 

Počty přihlášených 

Kód organizace  UL-K-636 

1. kolo obory C   

2. kolo obory C   

Do dalších kol obory C   

1. kolo obory H, E   

2. kolo obory H, E   

Do dalších kol obory H, E   

1. kolo obory K, M, L/0, L/5 441 

2. kolo obory K, M, L/0, L/5 13 

Do dalších kol obory K, M, L/0, L/5 0 



21 

 

VOŠ 

Název oboru Kód oboru 

Počet studentů přihlášených do oborů 

poskytujících vyšší odborné vzdělání 

1. kolo 2. kolo Do dalších kol 

Diplomovaná všeobecná 

sestra 
53-41-N/1. 0 0 0 

Diplomovaná všeobecná 

sestra 

kombinovaná forma 

53-41-N/1. 75 5 0 

Diplomovaná dětská 

sestra 
53-41-N/5. 17 0 0 

Diplomovaná dětská 

sestra 

kombinovaná forma 

53-41-N/5. 13 0 0 

Diplomovaný zdravotní 

laborant 
53-43-N/2 0 0 0 

Diplomovaný zdravotní 

laborant 

kombinovaná forma 

53-43-N/2 48 11 0 

Diplomovaná dentální 

hygienistka 
53-41-N/3. 71 0 0 

Diplomovaný 

farmaceutický asistent 

denní forma 

53-41-N/3. 38 6 0 

Diplomovaný 

farmaceutický asistent 

kombinovaná forma 

53-43-N/1. 33 0 0 

Diplomovaný zubní 

technik 
53-44-N/1. 35 0 0 

 

Počty přihlášených 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet přihl. studentů 1. kolo  330 

Počet přihl. studentů 2. kolo  22 

Počet přihl. studentů do dalších kol  10 

  



22 

 

4.2 Žáci a studenti přijatí ke vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

SŠ 

Název oboru 
Kód oboru 

KKOV 

Počet žáků přijatých do oborů poskytujících 

střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

1. kolo 2. kolo 
V dalších 

kolech 

Asistent zubního 

technika 
53-44-M/03 36 0 0 

Laboratorní asistent 53-43-M/01 44 6 0 

Praktická sestra 53-41-M/03 110 0 0 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 97 0 0 

Masér ve zdravotnictví 53-41-M/04 30 6 0 

 

Počty přijatých 

Kód organizace  UL-K-636 

1. kolo obory C    

2. kolo obory C    

Do dalších kol obory C    

Skutečně nastoupilo obory C    

1. kolo obory H, E    

2. kolo obory H, E    

Do dalších kol obory H, E    

Skutečně nastoupilo obory H, E    

1. kolo obory K, M, L/0, L/5  317 

2. kolo obory K, M, L/0, L/5  12 

Do dalších kol obory K, M, L/0, L/5  0 

Skutečně nastoupilo obory K, M, L/0, 

L/5  
209 

 

  



23 

 

VOŠ 

Název oboru Kód oboru 

Počet studentů přijatých do oborů 

poskytujících vyšší odborné vzdělání 

1. kolo 2. kolo V dalších kolech 

Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/1. 0 0 0 

Diplomovaná všeobecná sestra 

kombinovaná forma 
53-41-N/1. 52 4 0 

Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/5. 11 0 0 

Diplomovaná dětská sestra 

kombinovaná forma 
53-41-N/5. 10 0 0 

Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/2 0 0 0 

Diplomovaný zdravotní laborant 

kombinovaná forma 
53-43-N/2 37 9 0 

Diplomovaná dentální 

hygienistka 
53-41-N/3. 27 0 0 

Diplomovaný farmaceutický 

asistent 

denní forma 

53-41-N/3. 29 6 0 

Diplomovaný farmaceutický 

asistent 

kombinovaná forma 

53-43-N/1. 26 0 0 

Diplomovaný zubní technik 53-44-N/1. 23 0 0 

 

Počty přijatých 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet přijatých studentů 

1. kolo  
215 

Počet přijatých studentů 

2. kolo  
19 

Počet přijatých studentů 

v dalších kolech  
10 

Skutečně nastoupilo  133 

 

  



24 

 

4.3 Odvolací řízení ve školním roce 2021/2022 

SŠ 

 

Počet odvolání 

celkem 

Počet přijatých na základě 

autoremedury 

Počet přijatých 

na odvolání ke KÚ 

1. kolo 81 60 0 

2. kolo 0 0 0 

další kolo 0 0 0 

 

Počet odvolání 

Kód organizace   UL-K-636 

1. kolo odvolání celkem  81 

2. kolo odvolání celkem  0 

další kola odvolání celkem  0 

1. kolo přijatí autoremedura  60 

2. kolo přijatí autoremedura  0 

další kola přijatí autoremedura  0 

1. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

2. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

další kola přijatí odvolání ke KÚ  0 

VOŠ 

 

Počet odvolání 

celkem 

Počet přijatých na základě 

autoremedury 

Počet přijatých na 

odvolání ke KÚ 

1. kolo 32 31 0 

2. kolo 1 1 0 

další kolo 0 0 0 

 

Počet odvolání 

Kód organizace  UL-K-636 

1. kolo odvolání celkem  32 

2. kolo odvolání celkem  1 

další kola odvolání celkem  0 

1. kolo přijatí autoremedura  31 

2. kolo přijatí autoremedura  1 

další kola přijatí autoremedura  0 

1. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

2. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

další kola přijatí odvolání ke KÚ  0 



25 

 

5 Výsledky výchovy a vzdělávání 

5.1 Celkový prospěch žáků ve škole za I. pololetí škol. roku 2021/2022 

Obory SŠ Počet žáků 

z toho 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

6 797 97 564 130 

 

SŠ 

Prospěch - I. pololetí 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet žáků obory C    

Z toho prospělo s vyzn. obory C    

Z toho prospělo obory C    

Z toho neprospělo obory C    

Z toho ostatní    

Počet žáků obory H, E    

Z toho prospělo s vyzn. obory H, E    

Z toho prospělo obory H, E    

Z toho neprospělo obory H, E    

Z toho ostatní    

Počet žáků obory K, M, L/0, L/5  797 

Z toho prospělo s vyzn. obory K, M, L/0, L/5  97 

Z toho prospělo obory K, M, L/0, L/5  564 

Z toho neprospělo obory K, M, L/0, L/5  130 

 

VOŠ 

Hodnocení výsledků vzdělávání studentů VOŠ 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet studentů celkem  308 

Z toho počet studentů splňujících 

podmínky postupu  
237 

Z toho ostatní  0 

 



26 

 

5.2 Celkový prospěch žáků ve škole za II. pololetí škol. roku 2021/2022 

Obory SŠ Počet žáků 

z toho 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

6 794 112 618 59 

 

SŠ 

Prospěch – II. pololetí 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet žáků obory C    

Z toho prospělo s vyzn. obory C    

Z toho prospělo obory C    

Z toho neprospělo obory C    

Z toho ostatní    

Počet žáků obory H, E    

Z toho prospělo s vyzn. obory H, E    

Z toho prospělo obory H, E    

Z toho neprospělo obory H, E    

Z toho ostatní    

Počet žáků obory K, M, L/0, L/5  794 

Z toho prospělo s vyzn. obory K, M, L/0, 
112 

L/5  

Z toho prospělo obory K, M, L/0, L/5  618 

Z toho neprospělo obory K, M, L/0, L/5  59 

 

VOŠ 

Skladba studentů u absolutoria na VOŠ 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet studentů konajících poprvé absolutorium  58 

Z toho studenti z daného šk. roku  58 

Z toho studenti z minulého šk. roku  0 

Z toho studenti z předchozích šk. let  0 

Počet studentů konajících opravné 

absolutorium  
2 

 



27 

 

5.3 Výsledky výchovy za školní rok 2021/2022 

 
počet žáků 

ve škole 

počet žáků 

s 2. stupněm 

z chování 

počet žáků 

s 3. stupněm 

z chování 

podmíněné 

vyloučení 
vyloučení 

1. pololetí 797 0 0 0 0 

2. pololetí 794 2 1 3 0 

 

Docházka žáků denní formy studia střední školy 

Kód organizace  UL-K-636 

Zameškané hodiny celkem 1. pol.  51 106 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol.  250 

Zameškané hodiny celkem 2. pol.  46 071 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol.  253 

5.4 Počet zameškaných hodin za I. pololetí roku 2021/2022 

 

počet žáků ve škole 

 

zameškané hodiny celkem neomluvené hodiny 

797 51 106 250 

5.5 Počet zameškaných hodin za II. pololetí roku 2021/2022 

počet žáků ve škole 

 

zameškané hodiny celkem neomluvené hodiny 

794 46 071 253 

  



28 

 

5.6 Hodnocení ukončení vzdělávání  

Maturitní zkouška je složena ze dvou částí: společné a profilové. Bližší podrobnosti jsou 

uvedeny na https://maturita.cermat.cz/ a jsou k dispozici na www stránkách školy i ve Školním 

řádu, který je žákům k dispozici v prostorách školy. Současně mají žáci k dispozici na 

nástěnkách Maturitní zpravodaje, stažené z portálu Vzdělávací služby. Na základě aktuálních 

výsledků maturitních zkoušek jsou přijímána další opatření přispívající ke zkvalitnění přípravy 

a dosažení optimálních výsledků. Ve školním roce 2021 – 2022 došlo ke změně v oblasti 

státních maturit. Písemné práce z českého jazyka a literatury a cizího jazyka byly připravovány 

a následně hodnoceny přímo ve škole. Pouze didaktické testy byly hodnoceny Centrem.  

Hodnocení MZ z českého jazyka a literatury 

V roce 2022 maturity z českého jazyka a literatury proběhly po dvou letech podle 

tradičního scénáře, tj. měly všechny tři části – didaktický test, písemnou zkoušku a ústní 

zkoušku. Výsledků jsme se my, vyučující, trochu obávali, poněvadž žáci strávili velkou část 

studia na on-line výuce. Přesto nakonec maturity dopadly poměrně dobře. Didaktický test sice 

několik žáků opakovalo, ale nebylo to výrazně jiné procento než v předchozích letech. Stejně 

připravení přišli žáci i k ústní zkoušce – opakovali jen opravdu slabí žáci. Velmi dobře pak 

dopadla písemná část MZ. Ze všech čtvrtých ročníku byly nedostatečnou hodnoceny pouze dvě 

žákyně. A rozhodně to nebylo mírným přístupem hodnotitelů, spíše jsme se zadáním „trefili“ 

do schopností žáků zpracovat daný útvar a téma. 

Hodnocení MZ z cizích jazyků 

I v anglickém a německém jazyce došlo ke změně v písemné práci, která byla 

hodnocena přímo ve škole. Obecně lze říci, že didaktické testy dopadly podobně jako v loňském 

roce, v písemné práci byli žáci úspěšnější. 

 Hodnocení odborných předmětů 

Praktickou část MZ vykonali všichni žáci s výjimkou jedné žákyně. V teoretické části 

byla úspěšnost o něco horší, ale nelišila se od předchozích let. Obhajoby maturitních prací u 

oboru ZL dopadly ve 100% úspěšně, většina z nic je na vysoké odborné úrovni. 

 

  

https://maturita.cermat.cz/


29 

 

5.6.2 Střední škola  

Výsledky MZ 2022 

Řádný termín – jaro  

Třída 

 

celkem konalo MZ Prospěli 

s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

 

SČ PČ 

AZT 28 28 13 9 1 5 

LA 32 28 4 21 3 3 

ZL A 28 26 5 13 5 3 

ZL B 18 17 4 9 3 1 

ZAA 25 15 3 9 3 5 

ZAB 29 29 5 20 7 3 

MAZ+MSR 23 23 0 14 8 1 

ZA5D 1 1 0 1 0 0 

Celkem 184 167 34 96 30 21 

 

Skladba žáků u závěrečné, resp. maturitní zkoušky 

Kód organizace UL-K-636 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzděl.  

Z toho žáci z daného šk. roku  

Z toho žáci z minulého šk. roku  

Z toho žáci z předchozích šk. let  

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzděl.   

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzděl. 

s výuč. listem 
  

Z toho žáci z daného šk. roku   

Z toho žáci z minulého šk. roku   

Z toho žáci z předchozích šk. let   

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzděl. 

s výuč. listem 
  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. 

s mat. 
167 

Z toho žáci z daného šk. roku 159 



30 

 

Z toho žáci z minulého šk. roku 8 

Z toho žáci z předchozích šk. let 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. 5 

Opravný termín – podzim 2022 

Třída 

 

Konalo MZ Prospěli 

s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

 

E O SČ PČ 

AZTA 7 7 0 7 0 0 

LA 7 7 0 5 1 2 

ZLA 10 2 0 5 2 3 

ZLB 4 3 0 4 0 0 

ZAA 16 0 0 7 4 4 

ZAB 9 9 1 7 1 1 

MAZ/ 

MSR 

10 9 0 2 7 2 

Celkem 63 37 1 37 15 12 

Vysvětlivky: 

E – celkem; O – opravné zkoušky; SČ – společná část; PČ – profilová část. 

 

  

 

  



31 

 

Prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné, resp. maturitní zkoušky 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzděl.    

Z toho u ZZ prospělo s vyzn.    

Z toho u ZZ prospělo    

Z toho u ZZ neprospělo    

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzděl. 

s výuč. listem  
  

Z toho u ZZ prospělo s vyzn.    

Z toho u ZZ prospělo    

Z toho u ZZ neprospělo    

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. 

s mat.  
167 

Z toho u MZ prospělo s vyzn.  34 

Z toho u MZ prospělo  96 

Z toho u MZ neprospělo  51 

 

Prospěch žáků u opravné závěrečné, resp. maturitní zkoušky 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzděl.    

Z toho u ZZ prospělo s vyzn.    

Z toho u ZZ prospělo    

Z toho u ZZ neprospělo    

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzděl. 

s výuč. listem  
  

Z toho u ZZ prospělo s vyzn.    

Z toho u ZZ prospělo    

Z toho u ZZ neprospělo    

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzděl. 

s mat.  
63 



32 

 

Z toho u MZ prospělo s vyzn.  1 

Z toho u MZ prospělo  37 

Z toho u MZ neprospělo   

 

  



33 

 

5.6.2 Vyšší odborná škola 

Výsledky absolutorií VOŠ 2022 

VOŠ – řádný termín 

Studenti, kteří 

úspěšně ukončili 

ročník 

prospěli 

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli studenti konající 

absolutorium 

v dalším termínu 

59 37 19 2 3 

 

Prospěch studentů u poprvé skládaného absolutoria 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet studentů konajících poprvé 
58 

absolutorium  

Z toho u absolutoria prospělo s vyzn.  37 

Z toho u absolutoria prospělo  19 

Z toho u absolutoria neprospělo  2 

VOŠ – opravný termín  

studenti, kteří konali 

opravné 

absolutorium 

prospěli 

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli studenti konající 

absolutorium 

v dalším termínu 

2 0 2 0 2 

 

Prospěch studentů u opravného absolutoria 

Kód organizace UL-K-636 

Počet studentů konajících opravné absolutorium 2 

Z toho u absolutoria prospělo s vyzn. 0 

Z toho u absolutoria prospělo 2 

Z toho u absolutoria neprospělo 0 

 



34 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Na podporu a rozvoj vztahů v nově vznikajících třídních kolektivech proběhly ve všech 

1. ročnících SŠ příměstské adaptační kurzy.  

Přehled adaptačních programů 1. ročníků SOŠ 

Termín Místo konání Třída 

6. 9. - 7. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, Ústí 

nad Labem 
PS 1 A 

2. 9. - 3. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, 

Dubičky 
PS 1 B 

6. 9. - 7. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, Ústí 

nad Labem 
PS 1 C 

6. 9. - 7. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, Ústí 

nad Labem 
ZL 1 A 

6. 9. - 7. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, Ústí 

nad Labem 
ZL 1 B 

6. 9. - 7. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, Ústí 

nad Labem 
LA 1 

6. 9. - 7. 9. 2021 
Příměstský adaptační kurz, Ústí 

nad Labem 
AZT 1 

3. 9. 2021 Adaptační program, Teplice MAZ 1 

Prevence zneužívání návykových látek 

Tato problematika je zařazena do ŠVP a je probírána v konkrétních předmětech 

(výchova ke zdraví, první pomoc, ošetřovatelství, biologie, chemie apod.) 

Prevence kuřáctví  

V průběhu prezenční výuky prováděli vyučující, konající pedagogický dohled, kontroly 

prostor školy a přilehlého okolí. Přestupky byly řešeny v souladu se Školním řádem.  

Prevence šikany a kyberšikany  

Počet vyučujících v roli metodika primární prevence se na jednotlivých pracovištích 

školy nezměnil. Škola v dané oblasti pracuje dle jednotného Minimálního preventivního 

programu, který je doplněn o specifika odloučeného pracoviště. Hlavním cílem primární 

prevence je zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně-patologickým jevům, a především vedení žáků 

ke správným postojům vůči zátěži a problémům. 



35 

 

V závěru 1. pololetí školního roku byly zrealizovány v 1. ročnících přednášky zástupce 

Policie ČR na téma kyberšikana a její důsledky. Mezi žáky zaznamenaly pozitivní ohlas 

a splnily svůj účel. 

6.1 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

Oblastmi práce výchovné poradkyně jsou studijní a osobní problémy žáků a individuální 

péče o žáky se specifickými poruchami učení. Významně jí pomáhala i školní psycholožka, 

která od ledna 2022 skončila ve škole své působení. Spolupráce však pokračovala i po tomto 

termínu v rámci Šablon II formou písemných konzultací v případech, kde je názor psychologa 

již nezbytný. Třebaže se snažíme sehnat nového psychologa, bohužel se nám to nedaří; příčinu 

spatřujeme v legislativě, kdy zákon umožňuje obsadit tuto pozici pouze absolventem studijního 

oboru Psychologie. Je to z našeho pohledu nešťastné řešení, protože je mnoho kvalitních 

pracovníků, kteří pracují s mládeží v rámci pedagogicko-psychologického poradenství, ale jsou 

absolventy podobných oborů (např. psychologie-pedagogika apod.). Třebaže mají ze své praxe 

bohaté zkušenosti, škola je přijmout na pozici psychologa nemůže.  

Ve škole je oddělena funkce výchovné poradkyně a kariérové poradkyně. Výchovná 

poradkyně spolupracuje v rámci možností s kariérovou poradkyní a žákům maturitních ročníků 

pomáhají při volbě oboru dalšího vzdělávání. Informace o práci výchovné i kariérové 

poradkyně a nabídku konzultací mohou studenti najít na nástěnkách školy a na školních 

webových stránkách. Výchovná poradkyně působí v obou ústeckých budovách školy, v budově 

v Teplicích má svoji zástupkyni, se kterou je v pravidelném kontaktu. V budovách školy jsou 

také umístěny schránky důvěry a na webových stránkách elektronická schránka důvěry.  

Protože považujeme přechod mezi základní a střední školou za značně pro žáky 

náročný, byl na začátku školního roku v prvních ročnících formou diskusních aktivit 

zrealizován kurz „Jak se učit efektivně a jak se neztratit na naší škole“. Cílem bylo zdůraznit 

potřebu pravidelné domácí přípravy, poukázat na rozmanitost studijních strategií a předložit 

žákům tipy ke studiu z různých zdrojů. Žáci rovněž mohli v průběhu roku využívat on-line 

individuální konzultace k tomuto problému. 

Hlavním těžištěm práce výchovné poradkyně byla i nadále evidence žáků s výchovně 

vzdělávacími handicapy, kteří potřebovali zvláštní přístup vyučujících a zvláštní podmínky při 

vzdělávání. Bohužel musíme konstatovat, že těchto žáků přibývá. Výchovná poradkyně 

pravidelně předávala ostatním vyučujícím informace o těchto žácích včetně opatření, která jsou 

nutná při vzdělávání uplatňovat. Pravidelně komunikovala s pracovníky pedagogicko-



36 

 

psychologických poraden a konzultovala s nimi ev. problémy při dodržování jimi navržených 

opatření. Byla v pravidelném kontaktu i s rodiči těchto žáků. Účastnila se i projednávání 

žákovských přestupků ve spolupráci s vedením školy a rodiči. 

6.1.1 Studijní a osobní problémy žáků 

Žáci, studenti a rodiče žáků se na výchovnou poradkyni a školní psycholožku obraceli 

s problémy se zvládáním výuky, osobními problémy, případně na problémy upozorňovali třídní 

učitelé. Při jejich řešení byly výchovná poradkyně a školní psycholožka v těsném kontaktu 

s odbornými pracovišti, žáci či studenti měli k dispozici potřebné kontakty a byla jim 

doporučována odborná pracoviště. S ohledem na zvýšený výskyt psychických problémů u žáků 

výchovná poradkyně absolvovala vzdělávací seminář zaměřený na podporu takových žáků při 

jejich vzdělávání a poskytla manuál pro práci s těmito žáky svým kolegům. 

Hodnocení chování žáků na střední škole 

Kód organizace  UL-K-636 

I. pol. 2. stupeň chování  0 

I. pol. 3. stupeň chování  0 

I. pol. podm. vyloučení  0 

I. pol. vyloučení  0 

II. pol. 2. stupeň chování  2 

II. pol. 3. stupeň chování  1 

II. pol. podm. vyloučení  3 

II. pol. vyloučení  0 

 

6.1.2 Kariérové poradenství 

V rámci kariérového poradenství se žáci čtvrtých ročníků scházeli s kariérovou 

poradkyní v rámci konzultačních hodin, příp. při individuálních konzultacích. Získávali 

informace ohledně výběru vysoké či vyšší odborné školy, příp. o pracovních příležitostech. 

Informace mohli najít též na nástěnkách a na školních webových stránkách. Individuální 

konzultace jsou žáky preferovány, zejména při implementaci nástrojů diagnostiky profesní 

orientace či konzultace s rodiči při školní neúspěšnosti a tendenci změny studijního oboru. Žáci 

jsou každoročně informováni o stipendijních programech Krajské zdravotní, a.s., letos 

i o stipendijním programu Ústeckého kraje. Pravidelně byly aktualizovány pracovní nabídky 

zaměstnavatelů, nabídky veletrhů práce (např. Profesia Days Praha) a nabídky dalšího 

vzdělávání (např. Online veletrh vysokých škol, Gaudeamus Praha), nabídky Dnů otevřených 



37 

 

dveří VŠ apod. V rámci individuálních konzultací je vysoký zájem o pomoc při výběru 

konkrétního studijního oboru VŠ, pomoc s přihlášením se do přípravného kurzu pořádaného 

vysokou školou, orientace v podmínkách přijímacího řízení jako i administrativní pomoc při 

vyplnění přihlášky na VŠ/VOŠ. Individuální konzultace je vedena prezenční i online formou. 

6.1.3 Specifické poruchy učení 

Práce s integrovanými žáky byla opakovaně konzultována s příslušnými pedagogicko-

psychologickými poradnami. Výchovná poradkyně koordinovala na začátku školního roku 

přípravu individuálních vzdělávacích plánů. Integrovaní žáci, stejně jako všichni ostatní, měli 

možnost využít konzultačních hodin nebo kontaktovat výchovnou poradkyni elektronicky.  

Údaje o integrovaných žácích 

Stupeň PO I UL/TP II UL/TP III UL/TP 

Počet 2/3 32/12 4/1 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme evidovali 54 žáků se zdravotním znevýhodněním. 

Postupovali jsme na základě doporučení Školského poradenského zařízení. Spolupracujeme 

s pedagogicko-psychologickými poradnami a dalšími zařízeními zejména v Ústeckém kraji. 

Nejvíce našich žáků dochází do Pedagogicko-psychologických poraden v Ústí nad Labem 

a Teplicích. 

6.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Oproti uplynulému školnímu roku byla pro pedagogy obnovena nabídka DVPP a dalších 

vzdělávacích akcí. Většina z nich se odehrála prostřednictvím on-line prostředí, některé, hlavně 

v závěru školního roku, byly realizovány již prezenčně. Stále však přetrvával problém v dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků vzhledem k odbornému zaměření školy spočívající 

v tom, že řadu odborných vzdělávacích seminářů pořádají zdravotnická zařízení, případně 

zdravotnické, farmaceutické a stomatologické firmy a nemají proto akreditaci MŠMT. Díky 

tomu je nelze hradit z prostředků DVPP.    

Vzdělávacích akcí, akreditovaných MŠMT dle vyhlášky 317/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se účastnilo 32 pedagogů. 87 pedagogů absolvovalo ostatní vzdělávací 

semináře. Podrobný rozpis – Příloha č. 1a, 1b. 



38 

 

Akreditované akce dle 

vyhlášky 317/2005 Sb. 
Počet účastníků 

Vzdělávací akce 

bez akreditace 

MŠMT 

Počet účastníků 

celkem 

Společensko-vědní oblast 32 32 64 

Přírodovědná oblast 0 8 8 

Odborné zaměření 0 47 47 

Celkem 32 87 119 

 

Další vzdělávání interních PP na SŠ 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet účastníků akcí dle vyhl. č. 317/2005 Sb.  30 

Počet účastníků akcí ostatní  56 

Počet PP, kteří se nezúč. žádné vzděl. akce  25 

 

Další vzdělávání interních PP na VOŠ 

Kód organizace  UL-K-636 

Počet účastníků akcí dle vyhl. č. 317/2005 Sb.  2 

Počet účastníků akcí ostatní  31 

Počet PP, kteří se nezúč. žádné vzděl. akce  20 

 

Škola je zapojena ve spolupráci s Národním pedagogickým institutem (NPI), školským 

poradenským zařízením a zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Praze 

do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

Ve školním roce 2021–2022 se podařilo zrealizovat plánovanou stáž americké lektorky 

Emily Rothmann v rámci Fulbrightova stipendia. Od září 2021 se lektorka účastnila pravidelně 

výuky angličtiny ve vybraných třídách spolu s vyučujícími anglického jazyka. Kromě toho 

pořádala i semináře pro ostatní žáky, účastnila se i některých akcí školy. Tato původně 

plánovaná roční stáž byla předčasně ukončena díky konfliktu na Ukrajině, kdy se Emily, na 

přání rodičů, musela v březnu vrátit domů. Pro školu to byla citelná ztráta, protože význam 

rodilé mluvčí měl pozitivní vliv na rozvoj jazykových schopností žáků a na jejich motivaci pro 

studium anglického jazyka. 

V rámci celoživotního vzdělávání škola úzce spolupracuje s hlavním zaměstnavatelem 

absolventů Krajskou zdravotní a.s. v Ústí nad Labem, Masarykovou nemocnicí. Škola má 

akreditaci na teoretickou část specializačního vzdělávání v oboru sestra pro intenzivní péči, 



39 

 

K.Z. má akreditovanou praktickou část. V dané spolupráci by škola ráda pokračovala 

i v budoucnu, avšak nedaří se nám naplnit kurz pro malý zájem uchazečů z řad sester. Hlavní 

příčinu spatřujeme v nepříznivé personální situaci v KZ, kdy zaměstnavatel má problémy 

s uvolňováním sester na týdenní blok výuky několikrát ročně. Vzdělávání v kvalifikačním 

kurzu Zubní instrumentářka pokračovalo i v tomto školním roce. Kurz je realizován již po 

několikáté a vzhledem k tomu, že je o něj stálý zájem, bude škola v dané aktivitě pokračovat 

i nadále. 



40 

 

7 Přehled aktivit a prezentace školy na veřejnosti 

7.1 Soutěže a přehlídky ve školním roce 2021/2022  

Veškeré soutěže a přehlídky, kterých se žáci a studenti školy zúčastnili, jsou souhrnně 

zpracovány v Příloze č. 2 - Mimoškolní činnost, soutěže a přehlídky. 

V tomto školním roce jsme uspořádali tradiční podzimní celostátní soutěž zdravotních 

laborantů Studentlab; vzhledem k epidemiologické situaci soutěž proběhla on-line. I tak se jí 

zúčastnila většina zástupců zdravotnických škol, vzdělávajících žáky a studenty v oboru LA 

a DZL. Termín tradiční soutěže zubních techniků Ústecký Dent, jejíž je škola pořadatelem, 

jsme přesunuli na měsíc červen. Proběhla tak již prezenčně, a kromě zástupců škol, 

vzdělávajících zubní techniky v České republice, se jí zúčastnili i zástupci z Německa a 

Maďarska. Naši žáci se navíc umístili na vítězných místech a škola jako taková soutěž vyhrála 

(příloha č. 2).  

Protože epidemiologická situace v lednu nebyla příznivá, nemohla se konat odborná 

konference klinických oborů Ústecký den ošetřovatelství, který škola každoročně pořádá ve 

spolupráci s KZ Masarykovou nemocnicí. 

Dvě družstva žáků oboru ZL se zúčastnila soutěže žáků zdravotnických škol pořádané 

firmou Hartmann School Awards. Žáci museli zpracovat projekt na téma Digitalizace 

zdravotnictví a Přínosy telemedicíny. Oba projekty byly odevzdány do 31. července 2022 

k posouzení hodnotící komisí. Na výsledky čekáme, měly by být zveřejněné do konce roku 

2022. Vybraní žáci si zaslouží pochvalu za to, že zpracovávali projekt i v době prázdnin. 

Zároveň patří velké poděkování kolegyni Mgr. Evě Provazníkové, která se jim po celou dobu 

věnovala. 



41 

 

7.2 Údaje o mimoškolních aktivitách, prezentace školy na veřejnosti 

Výčet akcí po měsících 

Měsíc Akce Místo Třída/y 

Září 

Den bez úrazu, akce pro děti 3. a 4. ročníků ZŠ E. Krásnohorské, 

pořadatel Magistrát města Ústí nad Labem Ústí nad Labem PS 3.B 

 Ústecký ½ maraton Ústí nad Labem ZA 4. A 

 Jarmark chutí Teplice MAZ 1, 2, 3 

 Den proti rakovině Teplice MAZ 2 

Listopad 

Nadace Člověk v tísni – přednáška a motivačně edukační instruktáž "Bílé 

zoubky" 

Ústí nad Labem – 

Předlice DDH3, ZL 4.B 

Březen Instruktáž první pomoci pro děti ZŠ Klíč, Česká Lípa Česká Lípa PS 3.B 

Duben Nadace Člověk v tísni – přednáška a motivačně edukační instruktáž "Bílé 

zoubky" 

Ústí nad Labem – 

Mojžíř 

DDH 3, ZL 4.B 

Květen PytlíkART MN KZ Ústí nad Labem PS 2.A, PS 2. B, PS 3. A 

 Součinnost cvičení IZS – figuranti HZS Petrovice PS 3. B 

 Mladý cyklista – krajské kolo soutěže BESIP pro děti ZŠ Stará Oleška PS 3.B 

 Den proti rakovině Teplice MAZ 2 

Červen Přednáška a motivačně edukační instruktáž Tyflo Centrum DDH 2 

 Hippoterapie Krupka MAZ 1 

 



42 

 

7.3 Akce zajišťované žáky a studenty VOŠZ a SŠZ  

Název akce Obor – ročník Období 

Maturitní ples AZT 4 AZT 4 leden 

Gerontologické dny severozápad PS 3. A září 

Oslavy 75. výročí školy VOŠZ a SŠZ Ústí nad Labem PS. 3.A + PS 3. B září 

Akce „Šance“ Teplice MAZ 3 říjen 

Den otevřených dveří o. p. Teplice MAZ 2 listopad, únor 

Miniburza škol UL MAZ 3 říjen 

 

Účast žáků střední školy v přehlídkách a soutěžích 

Kód organizace  UL-K-636 

Účastníci školní kolo  9 

Účastníci okresní kolo   

Účastníci oblastní kolo  5  

Účastníci ústřední kolo  1 

 

Účast studentů VOŠ v přehlídkách a soutěžích 

Kód organizace  UL-K-636 

Účastníci školní kolo  5 

Účastníci okresní kolo  2 

Účastníci oblastní kolo  4 

Účastníci ústřední kolo   



43 

 

7.4 Přehled o návštěvách kulturních akcí  

Škola pořádá pro žáky jako doplnění výuky a přípravu k maturitní zkoušce návštěvu 

Státní vědecké knihovny v Ústí nad Labem a umožní jim účast na dalších kulturních akcích, 

divadelních a filmových představeních. Jejich výčet je v následující tabulce. I v tomto školním 

roce byl počet aktivit nepříznivě ovlivněn nepříznivou epidemiologickou situací. 

Akce Místo 

Představení v Čin. klubu 1. - 3. ročníky Čin. studio Ústí nad Labem 

Film. představení Králíček Jojo 1. - 4. ročníky Hraničář Ústí nad Labem 

Film. představení Jeden svět 1. - 3. ročníky Hraničář Ústí nad Labem 

Film. představení Síla lidskosti 1. - 3. ročníky Hraničář Ústí nad Labem 

 

  



44 

 

7.5 Přehled realizovaných exkurzí v průběhu školního roku 2021/2022 

Exkurze 1. ročníky SŠ Místo konání 

Exkurze do zubní laboratoře Zoubek, AZT1, 27. 4. 2022 Ústí nad Labem 

Exkurze HZS IZS, 24. 6. 2022, PS1.A, 1.C HZS Ústí nad Labem 

Exkurze centrální sterilizace, PS 1.B, 8. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze do Nár. tech. muzea a Muzea Karla Zemana LA1, 26. 5. 2022 Praha 

Kurz 3D tisk AZT 1, 21. 6. 2022 UJEP – FSI, Ústí nad Labem 

Ex. do zub. lab. VAŠE ZUBNÍ CENTRUM s.r.o., AZT1, 27. 4. 2022 Ústí nad Labem 

Exkurze wellness centrum Fontána, 10. 6. 2022 Teplice 

Exkurze do Severočeské vědecké knihovny, září Ústí nad Labem 

Exkurze Muzeum Ústí n. L. - Naši Němci, květen Ústí nad Labem 

Exkurze Kostel sv. Floriana, Krásné Březno, září Ústí nad Labem 

Exkurze 2. ročníky SŠ Místo konání 

Výstava výtvarného umění The World of Banksy, AZT2 A, 16. 6. 2022 Praha, Michalská 

Kurz 3D tisk nejen pro vědu AZT 2.B, 9. 6. 2022 UJEP – FSI, Ústí nad Labem 

Exkurze na odd. HBO ÚL, PS 2.A, 13. 6. 2022 Ústí nad Labem 

Exkurze na transfuzní odd., PS 2.A, 22. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze na hematologii a mikrobiologii, PS 2.A, 27. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze v ústavní lékárně, PS 2.A, 28. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze na traumatologické odd., PS 2.A, 29. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze sterilizace MN, PS 2.B, 3. 9. 2021 MN Ústí nad Labem 

Exkurze ústavní lékárna, PS 2.B., 6. 9. 2021 MN Ústí nad Labem 

Exkurze hematologická laboratoř, PS 2.B, 22. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze ošetřovatelská jednotka, PS 2.B, 24. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze transfuzní jednotka, PS 2.B, 23. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze transfuzní jednotka, PS 2.C, 9. 5. 2022 MN Ústí nad Labem 

Street Art Walk (Umění v ulicích), AZT 2.A, 3. 6. 2022 Ústí nad Labem 

Exkurze do Planetária a Muzea Karla Zemana, LA 2, 25. 5.2022 Praha 

Exkurze lázně Karlovy Vary, 25. 5. 2022 Karlovy Vary 

Exkurze Máchovy Litoměřice, MAZ 2, červen Litoměřice 

Exkurze Zubrnice skanzen, ZL 2.A, červen Zubrnice 

Expozice Československo, NM, ZL 2.A, červen Praha 

Exkurze 3. ročníky SŠ Místo konání 

II. Ústecké chirurgické dny, PS 3.A, 16. 9. 2021 UJEP MN, Ústí nad Labem 

Exkurze hemodialýza, PS 3.A, 17. 5. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze koronární jednotka, PS 3.A, 18. 3. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze endoskopické centrum, ZL 3.A, 9. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze endoskopické centrum, ZL 3.B, 10. 6. 2022 MN Ústí nad Labem 

Street Art Walk (Umění v ulicích), AZT 3.B, 23. 9. 2021 Ústí nad Labem 

Street Art Walk (Umění v ulicích), PS 3.A, 19. 5. 2022 Ústí nad Labem 

Exkurze lázně Karlovy Vary, 25. 5. 2022 Karlovy Vary 

Židovské město MAZ 3, duben Praha 

Židovské město LA 3, březen Praha 

Exkurze 4. ročníky SŠ Místo konání 

Exkurze koronární jednotka, ZA 4. A, 23. 9. 2021 MN Ústí nad Labem 

Exkurze hygiena rukou, ZA 4.A, 24. 9. 2021 MN Ústí nad Labem 

Exkurze hospic LTM, ZA 4.A, 30. 9. 2021 MN Ústí nad Labem 



45 

 

Exkurze Onkologické centrum, ZA 4.A, 17. 3. 2022 MN Ústí nad Labem 

Přednáška hojení ran, ZA 4.A, 21. 4. 2022 MN Ústí nad Labem 

Exkurze hemodialýza, ZA. 4.A, 22. 10. 2021 MN Ústí nad Labem 

Exkurze Onkologické centrum, ZA 4.B, 21. 10. 2021 MN Ústí nad Labem 

Exkurze IKEM, ZA 4.A, ZA 4.B, 15. 11. 2021 IKEM Praha 

 

Exkurze studentů VOŠ Místo konání 

Kurz 3D tisku – DZT1, DZT2 UJEP Ústí nad Labem 

Exkurze Svět rovnátek – DZT2, DZT3 Praha 

Exkurze do e-laboratoře – DFA Praha 



46 

 

8 Údaje o kontrolách, provedených ČŠI  

Ve školním roce 2021–2022 neproběhlo ve škole žádné šetření České školní inspekce.



47 

 

9 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

Financování a hospodaření školy v roce 2021 bylo bezproblémové. VOŠZ a SŠZ tvoří 

čtyři spojené spolupracující subjekty – v Ústí nad Labem pracoviště Palachova 35, Moskevská 

52 a Domov mládeže, Kpt. Jaroše 622 a v Teplicích, Kapelní 2.  

 

Závazné ukazatele a jejich plnění: 

 

    Limit Kč    Čerpáno Kč 

PLATY  64.034.691,00    64.034.691,00  

OPPP     3.097.380,00      3.097.380,00    

ODVODY vč. FKSP 23.962.078,00    23.962.078,00 

         

Zvýšení platů z nařízení vlády proběhlo u pedagogických pracovníků i u THP. 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců 113,29 

Z toho: 

 Pedagogičtí pracovníci    82,46 

 Nepedagogičtí pracovníci               30,82 

 

Závazné ukazatele byly v roce 2021 splněny.  

 

Považujeme za nutné komentovat tyto skutečnosti: 

1. Na základě Směrnice č. 6/2017 organizace rozpočítávala příjmy ze školného studentů 

VOŠ do nákladů poměrem žáků na Vyšší odborné škole a Střední odborné škole, a tak 

splnila průkazně § 18 odst. 4 písm. a) zákona 586/1992 Sb. Vzhledem k výši dotace jde 

u školného o minimální procento – příspěvek na provozní náklady (892.500,-- Kč). 

2. O částku ostatních výnosů byly povýšeny náklady – finanční plán na rok 2021 byl 

sestaven jako vyrovnaný. 

 

Pozn.: VOŠZ a SŠZ má  ve zřizovací listině povolenou doplňkovou činnost  v těchto 

oblastech: 

a) masérské, rekondiční a regenerační služby  

b) poskytování zdravotnických služeb – dentální hygienistka 

c) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, tj. 

pronájem a půjčování věcí movitých, mimoškolní výchovy a vzdělávání, pořádání 

kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, ubytovací služby, velkoobchod a maloobchod. 

 



48 

 

 

A. VÝNOSY  

Výnosy – suma HČ a DČ                      107.090.808,01 

 

 Celkové výnosy – dotace v Kč (672)                                    103.868.922,18 

Příspěvek na provoz              10.265.000,00 

dotace – ÚZ:                93.405.063,18 

PN zohledněné rozpočtem 33353                      92.239.389,00 

Rozvoj. progr. MŠMT OP VVV UZ 33063                  1.165.674,18 

   

dotace provoz: 

provozní prostředky celkem                11.710.281,00 

provozní dotace                 10.265.000,00 

praxe žáků – multikultura a DofE            198.859,00 

 

ostatní výnosy z hlavní činnosti:               2.971.755,83 

výnosy za školné, ubytování a stravování DM (602)                        2.275.411,00 

výnosy z pronájmů (603)                   212.010,50 

ostatní výnosy  (604)                          1.613,00 

výnosy z vyřazených pohledávek (643)          6.405,00 

výnos z přijatého daru a fondů (648,649)                 476.305,60 

kurzové zisky (663)                  10,73  

z toho výnosy z hospodářské činnosti:                           250.130,00 

          

   

  



49 

 

B. NÁKLADY 

Celkové náklady v Kč            107.090.808,01       

 

přímé náklady 33353 dle rozpočtu            92.252.519,00 

náklady – z toho: 

náklady na platy pracovníků školy vč. náhrad za nemoc a MZ      64.638.906,00 

náklady na OON                 3.692.600,00 

zákonné odvody zdravotního a sociálního poj. vč. maturit              21.769.303,00 

odvody do FKSP, školení, prev.prohl, ochr. pomůcky, strav. (527) 2.185.775,29 

ONIV zákonný odvod Kooperativa (525)       265.149,00 

náklady – ostatní:   

náklady na spotřebu materiálu (501)     2.966.203,30 

náklady na energie (502)      3.681.560,83 

náklady voda (503)          180.103,65 

náklady čipové karty (504)             1.613,00 

náklady na opravy a udržování (511)      1.534.564,10 

náklady na cestovné včetně projektové činnosti (512)          34.635,00 

náklady na reprezentaci (513)            19.043,98 

náklady na služby (518)       2.644.045,02 

náklady daně a poplatky (538)           45.990,00 

náklady na odpisy majetku (551)      1.689.609,42 

  

ostatní provozní náklady (549,563)                                 69.518,39 

náklady na nákup DDHM (558)      1.422.058,03 

náklady na hospodářskou činnost:                               250.130,00 

 

Nakoupeny byly tyto pomůcky: PC do učeben IT, PC a NTB do kabinetů a učeben, 

nábytek – lavice, židle do tříd; do kabinetů – ZT, tiskárny, switche, fréza, učební pomůcky 

– mikromotory, bruska, polymerační lampy, elektrické nože pro obor a kahany, elektrody; 

knihy, míchací nádoby; váhy, vozíky, stolky, masážní lehátko, torza figuríny, polarimetry, 

dataprojektory, plátna, skenery, sluchátka, mikrofony; figuríny pro ošetřovatelství, parní 

čističky. Postupně dochází k obměně starého majetku. Byl vyřazen starý majetek, který byl 

nefunkční a nebylo ekonomicky rentabilní tento majetek opravovat. 



50 

 

 

          

Rozdíl mezi náklady a výnosy v roce 2021 nevznikl. Veškeré prostředky byly použity. 

 

Oprava a údržba  

V roce 2021 byly finanční prostředky použity na běžné opravy a údržbu ve všech 

spravovaných budovách. V Moskevské se provedla výměna lina v učebnách a dokončila se 

oprava el. sítě, výmalba učeben a kabinetů. V Palachově se prováděly běžné opravy přístrojů, 

IT, kopírek, PC, přehrávačů, scannerů, dataprojektorů a tiskáren. Dále se provedla oprava 

videotelefonů v laboratoři FL a DZL, běžné výmalby, opravy pecí v areálu ZT, výměna lina 

v kabinetě ZT. Větší opravy byly provedeny i v budově Domova mládeže – především se 

provedla oprava 3 koupelen v havarijním stavu a venkovního osvětlení. V Teplicích se 

dokončila oprava datové sítě v učebnách, budova byla převedena na ZUŠ. 

 

1. Investiční náklady – Fond investic 

Počáteční stav k 1.1.2021          278.595,43 

Tvorba – Odpisy běžného roku 2021      1.689.609,42 

Čerpání – vzájemný zápočet zřizovateli        407.000,00 

Čerpání na nákup uč. pomůcek         716.233,55 

Zůstatek k 31.12.2021                     844.971,30 

 

Nakoupen majetek pro obory: Aifflow – 189.299,66 Kč  a zubní soupravy Chiromega 

– 302.500,00 Kč (obor DDH); leštička Eltropol – 73.749,00 Kč  a PS ASUS ROG Strix 

– 43.713,71 Kč (obor ZT); výdejní terminál KLASIK – 49.801,18 Kč (pracoviště DM) 

a kopírovací stroj – 57.170,00 Kč (odloučené pracoviště Teplice). Nakoupený majetek 

v hodnotě 716.233,55 Kč. Vyřazený majetek v hodnotě 2.550.029,52 Kč.  

 

2. Neinvestiční náklady – ostatní fondy 

Tvorba a použití FKSP 

Počáteční stav k 1.1.2021           995.486,14 

Tvorba roku 2021 celkem        1.292.778,12 

Čerpáno             917.619,50 

FKSP k 31.12.2021         1.370.644,76 



51 

 

 

Z fondu byly financovány tyto aktivity: životní jubilea, příspěvek na stravování 

zaměstnancům, kultura -75. výročí založení školy, dary k životním výročím apod.  

        

Tvorba a použití Rezervního fondu 

Počáteční stav k 1.1.2021                           2.410.161,53  

Tvorba fondu 2021- VH z r. 2020                                220.823,71 

Čerpáno – OP VVV Šablony – projekt                            1.203,184,73 

RF k 31.12.2021         1.427.800,51 

 

 

  



52 

 

3. Výsledek hospodaření včetně doplňkové činnosti 

Výnosy celkem                 107.090.808,01 

Náklady celkem                  107.090.808,01 

Výsledek hospodaření před zdaněním                      0,00 

Daň z příjmů                                        0,00 

Celkem výsledek hospodaření                       0,00 

 z toho:           

hlavní činnost               0,00  

doplňková činnost                                            0,00 

 



53 

 

10 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

10.1 Realizace projektů v rámci OP VVV 

Název projektu: Šablony II 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016381 

Doba realizace: 1. 1. 2020 - 28. 6. 2022 

Jak školní rok 2020/2021, tak i školní rok 2021/2022 byl poznamenán pandemií 

COVID. Distanční výuka byla využívána pouze nárazově, přesto ji pedagogové pro vysokou 

nemocnost ve třídách uplatňovali i nadále. Přes jejich veškerou snahu žáci potřebovali učivo 

individuálně dovysvětlit, zopakovat si látku. Z toho důvodu naše škola využila možnost 

prodloužení platnosti projektu Šablony II do konce školního roku 2021/2022. Učitelé se 

doučováním snažili vynahradit žákům výuku, které se ze zdravotních důvodů nemohli 

v běžném čase účastnit, či ji potřebovali dovysvětlit. V tomto školním roce byla ve velké míře 

využívána šablona Vzájemné spolupráce pedagogů ke konzultacím o redukci učiva zejména 

všeobecných předmětů tak, aby byl nezbytný základ učiva zachován a dostatečně procvičen. 

V odborných předmětech se ve vzájemné spolupráci dbalo na důsledné procvičování všech 

odborných zdravotnických postupů. Velmi se osvědčily aktivizační metody ve výuce. Žáci tak 

měli možnost neustále netradičními formami procvičovat nezbytné znalosti pro výkon 

povolání. V šabloně Projektové dny se odborné učitelky snažily žákům přiblížit učivo, které 

není běžnou součástí ŠVP, ale doplňuje jej a pro budoucí praxi je pro ně velkým přínosem.  Do 

těchto projektových dnů byli zapojeni též odborníci z praxe. Kariérová poradkyně se snažila 

posilovat sebevědomí žáků jak při přípravě na maturitní zkoušky, tak na přijímací zkoušky na 

VŠ. 

Projekt Šablony II se na naší škole osvědčil, a proto vedení školy rozhodlo 

o pokračování aktivit v projektu Šablony III. 

10.2 Projekt AVOŠ – výzva č. 02–160–41  

Název projektu: Inovace VOV v odborné oblasti zdravotnické 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008050 

Projekt byl úspěšně zakončen v první polovině školního roku. Výsledkem je široký 

soubor otevřených digitálních zdrojů, který je k dispozici všem vyšším odborným školám na 

společném uložišti. 



54 

 

10.3. Mezinárodní projekty 

1. ledna 2022 začal za účasti naší školy mezinárodní projekt z programu Erasmus+ 

s názvem Health4EU – a Positive Health approach for monitorting your personal health 

situation (2021-1-NL01-KA220-VET-000025229). Projekt potrvá 30 měsíců, skončí 30. 6. 

2024.  

Zabývá se rozvojem vyučovacích a praktických vzdělávacích modulů studentů 

zdravotnických oborů v souvislosti se stárnutím populace v Evropě a prací s klienty různých 

věkových skupin v rámci konceptu Positive Health (Pozitivní zdraví), který má svůj původ v 

Nizozemsku. Cílem projektu je tvorba 7 balíčků s manuály pro učitele a studijními podklady 

pro studenty v oblastech péče o děti, péče o lidi s mentálním hendikepem, nemocniční péče, 

péče o lidi s psychickými problémy, péče o staré lidi, domácí péče a péče o lidi 

v předdůchodovém věku. 

Projektu se účastní 7 škol se zdravotnickým zaměřením ze 7 evropských zemí: 

Nizozemska, Finska, Španělska, Lotyšska, Řecka, Belgie a České republiky.  

Úvodní organizační setkání se kvůli epidemiologické situaci konalo místo lednového 

termínu až v dubnu (5. – 7. 4. 2022) a proběhlo v belgickém Roeselare. Za VOŠZ a SŠZ se 

setkání účastnili Mgr. Ida Bauerová a Mgr. Luděk Zahálka. 

Ve dnech 9. 5. – 12. 5. 2022 se uskutečnilo první pracovní setkání ve španělském Santanderu, 

v rámci kterého účastníci tvořili učební manuály na téma Péče o děti a Péče o lidi s mentálním 

hendikepem. VOŠZ a SŠZ byla zastoupena Mgr. Zuzanou Hrubanovou, Mgr. Luďkem 

Zahálkou a žákyněmi oboru Praktická sestra Barborou Koutníkovou a Barborou Havlujovou. 

Žákyně se velice aktivně zapojily do práce a ač to bylo jejich první živé setkání s anglicky 

hovořícími kolegy, škole ostudu neudělaly. 

10.4. Projekt DofE 

Škola je do projektu zapojena od roku 2018. Účastníci se věnují třem aktivitám 

– sportovní aktivita, rozvoj talentu a dobrovolnictví (v těchto oblastech si nastavují individuální 

cíle dle svých zájmů nebo schopností). Celý program je rozdělen na několik úrovní – bronzová 

úroveň (6 měsíců plnění), stříbrná úroveň (12 měsíců plnění) a zlatá úroveň (18 měsíců plnění). 

Každá úroveň plnění je zakončena dobrodružnou expedicí. Po splnění programu účastníci 

získávají mezinárodně uznávaný certifikát DOFE. Toto prestižní ocenění získalo již 10 žáků. 



55 

 

Od Ústeckého kraje škola získala finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč, který byl použit na 

zaplacení celoročního příspěvku a na zakoupení kempingového vybavení pro expedice. 

Momentálně je do projektu zapojeno 7 nových žáků. 



56 

 

11 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů vzdělávání 

Škola úzce spolupracuje v rámci uskutečňování praktické výuky se státními 

i soukromými zdravotnickými zařízeními. Na prvním místě stojí největší zaměstnavatel 

– KZ a.s. v Ústí nad Labem. Kromě realizace praktického vyučování a odborné praxe, ve škole 

působí v roli externích vyučujících řada lékařů, farmaceutů, stomatologů a dalších odborných 

vyučujících. 

Jednotlivé obory navázaly v uplynulých letech též úzkou spolupráci s odbornými 

firmami. Např. farmaceuti s firmou BENU, Dr. Max a Komorou farmaceutů; zubní technici 

s firmami Interdent, Rodentica, Dentamed, Henry Schein Dental, Schütz Zahntechnik GmbH 

a řadou dalších, zdravotní laboranti s firmami Synlab, Aeskulab apod. Význam spolupráce 

nespočívá pouze v umožnění absolvování předepsané praktické výuky žákům a studentům, ale 

firmy se podílejí na propagaci jednotlivých oborů. Jsou sponzory soutěží a odborných 

konferencí, které škola pořádá. Podílejí se na sponzorování oboru i formou materiálních darů. 

Řada z nich pořádá ve škole odborné přednášky, čímž umožňuje nejen žákům a studentům, ale 

i vyučujícím držet krok s nejmodernějšími trendy v dané oblasti. Proto je pro školu velmi 

důležité udržet a dále rozvíjet tuto spolupráci i v dalších letech. 

11.1 Souhrnný přehled pracovišť, ve kterých proběhly odborné praxe 

Obor Typ pracoviště 

ZA, PS Krajská zdravotní a.s. Sociální péče 3316 /12A, 401 13 Ústí nad Labem 

  

DZT Zubní Laboratoř, Husovo náměstí 47, Vlašim 

 ZL, Topolová 1234, Most 

 CHIRONAX DENTAL LABOR s.r.o., SNP 2389, Ústí nad Labem 

 TOP DENT, Jiráskova 2042, Benešov u Prahy 

 KERA DENS, Špitálské náměstí 35107/1A, Ústí nad Labem 

 C-DENT s.r.o., Českobratrská 404/10, Mělník 

 ZL, Dómská 125/6, Litoměřice 

 Stomatologická laboratoř, Sadová 528, Klášterec nad Ohří 

 Dentis spol. s r.o., Velká Hradební 3385/9, Ústí nad Labem 

 EIWA DENT s.r.o., ČSA 17, Litoměřice 

 ZL J+I s.r.o., Matějova 129/2, Rumburk 

 JA-FA DENT s.r.o., Svatopluka Čecha 60a, Jablonec nad Nisou 

 ZL Zoubek s.r.o., Velká Hradební 9, Ústí nad Labem 

 Schuetz Zahntechnik GmbH, An Der Lockwitz 15, Glashutte, SRN 

 Bandulet Dental GmbH, Hammelburger Str.22, Euerdorf, SRN 

https://www.schuetz-zahntechnik.de/


57 

 

 ZL I+P Sailerovi, Zátiší 1105, Jirkov 

 Stomatologická laboratoř, Písečná 5285, Chomutov 

 Lameda s.r.o., Duchcovská 962/53, Teplice 

 KH zubní laboratoř s.r.o., ČSA 163/17, Litoměřice 

 ORTODONCIE Teplice s.r.o., Českobratrská 441/12, Teplice 

 ZL s.r.o., Mírové náměstí 170, Litoměřice 

 LUCKA DENT s.r.o., Purkyňova 1849, Vědomice 

 LIPRO s.r.o., Smetanova 97/6, Liberec 

  

DVK Krajská zdravotní a.s. Sociální péče 3316 /12A, 401 13 Ústí nad Labem- Masarykova 

nemocnice, Nemocnice Litoměřice, Nemocnice Teplice, Nemocnice Děčín 

 Ambulance psychiatrie pro dospělé MUDr. Vladimíra Mrázková, Ronovská 846/3, 470 

01 Česká Lípa 

 Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o., Alej 17. listopadu 1101, 413 

01 Roudnice nad Labem  

 Nemocnice Sokolov – Penta Hospitals cz, s.r.o., Slovenská 545, 356 01 Sokolov 

 Domov pro seniory Dobětice, p.o. Šrámkova 38a, 400 11 Ústí n. L. 

 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice, Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 

 Dětská psychiatrická ambulance, MUDr. Zlata Táborská, Šaldova 3, 412 01 Litoměřice 

 Fond ohrožených dětí, Klokánek, Alšova 8, 412 01 Litoměřice 

 Farní charita Litoměřice, Zahradnická 4, 412 01 Litoměřice 

 White Light I., z.ú., Doubravská 122/5, 415 01 Teplice 

 Domov pro seniory Severní Terasa, p.o., V Klidu 3133/12, 400 11 Ústí n. L. 

 Charita Neratovice, U Závor 1458, 277 11 Neratovice 

 Senior centrum POHODA, Ruská 292/2A, 417 03 Dubí 

 Nemocnice Slaný, Politických vězňů 576, 274 51 Slaný 

 Domov Velké Březno, Klášterní 2, 403 23 Velké Březno 

 Nemocnice následné péče VIA, s.r.o., 5. května 527, 407 21 Česká Kamenice 

 Fond ohrožených dětí, Klokánek, Doubravská 639/12, 415 01 Teplice 

 Agentura domácí péče Anna, domácí a pečovatelská služba, Loubská 69, 405 01 Děčín 

 Spirála, Ústecký kraj, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem, Skorotice 

 Arkadie, o.p.s., Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice 

 Centrum sociálních služeb Děčín, 28. října 1155/2, 405 02 Děčín 

 Nemocnice Neratovice – Almeda a.s., Alšova 462, 277 11 Neratovice 

 Mělnická zdravotní, a.s. Nemocnice Mělník, Pražská 528/29, 276 01 Mělník 

  

DDH MUDr. Jarmila Štiglerovou, JK Smile s.r.o., Brozanská 404, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

 MUDr. Zdeněk Brom, Brom&Dent, Dubská 3314, 415 01 Teplice 

 MUDr. Michal Šedivec, Ortodoncie Teplice, Českobratrská 441/12, 415 01 Teplice 

 MUDr. Jana Jíšová, Heydukova 463, 430 01 Chomutov 

 MUDr. Iva Tuháčková, Pražská 893/21,460 07 Liberec 

 Michal Kalita, DiS., Poštovní 2428, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 MUDr. Lanka Náteková, ENTA Dent s.r.o. Tomáše ze Štítného 1172/2, 400 03 Ústí nad 

Labem 

 MUDr. Pavel Budil, Mlýnská 558, 403 01 Ústí nad Labem 

 MUDr. Jan Šváb, IN Men s.r.o., Kaplířova 510, 411 13 Třebenice 

 MUDr. Lenka Fojtíková, SNP 41, 400 01 Ústí nad Labem 

 MDDr. Václav Manhart, Dukelských hrdinů 967/10, 170 00 Praha 7 

 MUDr. Jaroslava Havelková, Jiřího Wolkera 2445/32, 415 01 Teplice 



58 

 

 Barbora Weitoschová, Smile centrum s.r.o., Trmická 835/4, 190 00 Praha 9 - Prosek 

 Beatrice Zvalčáková, DiS, DENTAL SPA, Mariánská 216/2, 470 01 Česká Lípa 

 MUDr. Denys Klymenko, Březenecká 4804, 430 04 Chomutov 

 MUDr. Martin Konschill, SNP 2389/4, 400 11 Ústí nad Labem 

 MDDr. Lucie Krúpa, Dentální studio s.r.o., Masarykova111/190, 400 01 Ústí nad Labem 

 MDDr. Ondřej Binar, Sobědružská 39, 417 12 Proboštov 

 MUDr. Irena Beránková, Tylova 661, 439 01 Litvínov 

 MDDr. Markéta Benešová, Husovo náměstí 1, 403 17 Chabařovice 

 Mgr. Veronika Solaříková, 51. budova areálu svitu, J.A. Bati, 760 01 Zlín 

 MUDr. Antonín Zdráhal, Mikulášovice 40, 407 79 Mikulášovice 

 MUDr. Jan Eliáš, Doudova 155/19, Praha 4, 147 00 

 MUDr. Tomáš Kryl, Diagonal, Příčná 176, 415 01 Teplice 

 MDDr. Peter Brecik, Libouchec 401, 403 35 Libouchec 

 MDDr. Lucie Moravcová, MORAVEC DENT, Slovenská 3066, 760 01 Zlín 

 MUDr. Sylvie Saifertová, Na Valech 2311/3, 412 01 Litoměřice 

 MUDr. Olga Popelková, Mlýnská 558, 403 01 Ústí nad Labem 

 MUDr. Ing. Lukáš Kaloš, AXION Dental Dock s.r.o., Kischova1732/5, 140 00 Praha 4 

 Eva Hammerová, DiS, Matice Školské 1786/17, 370 01 České Budějovice 

 MUDr. Petro Orikhivskyi, Škroupova 1310/36, 430 01 Chomutov 

  

DHK MUDr. Zuzana Hýsková, Držkov 257, 468 24 Držkov 

 MDDr. Petr Švácha, Klinika Ambicare, K Hrnčířům 25, 149 00 Praha 4 

 MDDr. Andrii Kovalchyn, Mšeno – Dent s.r.o., Na Skaličkách 31, 277 35 Mšeno 

 Romana Čiháková, Dis, DentiRo ordinace s.r.o., Chelčického 445/12, 500 02 Hradec 

Králové 

 MUDr. Lucie Tošovská, Dolident s.r.o., Ampérova 649, 463 12 Liberec 

 MDDr. Vendula Hanušová, Školská 309/13, 789 01 Zábřeh 

 Bc. Ilona Cabadajová, Nám. Slezského odboje 1540, 764 01 Opava 

 MUDr. Martin Georgiev, Alveol s.r.o, Partyzánská 976/8, 430 01 Chomutov 

 MUDr. Olga Suchá, Odontos. s.r.o., Kartouzská 6, 150 00 Praha 5 

 MUDr. Štěpán Czudek, Tovačovského 431/4. 767 01 Kroměříž 

 MUDr. Alena Blažková, U Nemocnice 3064, 415 01 Teplice 

 MDDr. Eva Kohoutová, Na Zavadilce 425, 413 01 Vědomice 

 MUDr. Jan Urbánek, Dentální Centrum s.r.o., Londýnská 45/665, 120 00 Praha 2 

 Dr. Jurij Cyrik, CJ – Dental Clinik, Sládkovičova1236/5, 140 00 Praha 4 

 MDDr. Karel Vyšata, Stomatologie Praha s.r.o., Antala Staška 1670/80, 140 00 Praha 4 

 MUDr. Olena Bezsmertna, DEJVICEDENT s.r.o., Lyčkovo náměstí 472/8, 186 00 Praha 

8 

 MUDr. Jan Bjaček, Aldente Clinic s.r.o., Generála Svobody 25, 767 01 Kroměříž 

 MUDr. Pavel Šoltézs, Štúrova 668/72, 415 01 Teplice 

 MUDr. Lenka Śťávová, Dentella s.r.o., Londýnská 665/45, 120 00 Praha 

  

MAZ Lázně Teplice, Lázeňský sad 2, Teplice 

 Krajská zdravotní a.s. Teplice, Duchcovská 53 

 DD Bystřany, Pražská 236 

 DD Orlická 2893, Ústí nad Labem 

 Podkrušnohorské domovy – Dubí, Na Výšině, Teplice, U Nových lázní 8 

 Hydromedical, Masarykova 2431/94, Ústí nad Labem 

 Léčebná RHB pro děti a dospělé Jiřího Wolkera 1329/8, Teplice 



59 

 

 Fyzioterapie, MUDr. Gregorová, Družstevní 346/51, Krupka 

 Hornická nemocnice s poliklinikou s.r.o. Bílina, Pražská 206/95 

 Studio Spirála, Kapelní 2, Teplice 

  

DFA Lékárny Dr. Max Ústí nad Labem 

 Lékárny Dr. Max Teplice 

 Lékárny Dr. Max Děčín 

 Lékárna Dr. Max Roudnice nad Labem 

 Lékárna Dr. Max Most 

 Lékárna BENU Děčín 

 Nemocniční lékárna Nemocnice Ústí nad Labem, Krajská zdravotní, a.s. 

 Nemocniční lékárna Nemocnice Teplice, Krajská zdravotní, a.s. 

 Nemocniční lékárna Nemocnice Most, Krajská zdravotní, a.s. 

 Nemocniční lékárna Duchcov 

 Nemocniční lékárna – Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

 Lékárna U ORLA s.r.o., Liberec 

 Lékárna U AESKULAPA, Lovosice 

 Lékárna TOP, Děčín 

  

ZL 3 Rehabilitace, Vítězná 443/12,118 00 Praha 1 

 Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna, Dolní 

Poustevna 40, 407 82 Dolní Poustevna 

 Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace, Křečanská 630, 

407 77 Šluknov 

 Základní škola a Mateřská škola Brozany nad Ohří, příspěvková organizace, Školní 36, 

411 81 Brozany nad Ohří 

 Ordinace PL pro dospělé, Vaníčkova 25, 400 01 Ústí nad Labem 

 DSL Fyzio s.r.o., Třebízského 2813, 413 01 Roudnice nad Labem 

 Praktický lékař pro děti a dorost, Beethovenova 34, 400 01 Ústí nad Labem 

 Interní ordinace, Karla Čapka 211/1, 405 02 Děčín 1 

 Zdravotnické potřeby Selekt s.r.o., Za Vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad Labem 

 Zubní klinika Litoměřice, Mírové náměstí 170, 412 01 Litoměřice 

 Městská policie Ústí nad Labem, Oddělení prevence kriminality, Na Sklípku 2, 400 07 

Ústí nad Labem 

 Domov se zvláštním režimem Terezín, Nám. Čs. Armády 84, 411 55 Terezín 

 Základní škola a Mateřská škola Kojetice, příspěvková organizace, Moravcova 26, 250 72 

Kojetice 

 MUDr. Věra Vorková – praktická lékařka, Tomáše ze Štítného 1172/2, 400 03 Ústí nad 

Labem 

 Mateřská škola Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace, 5. května 53, 

Skorotice, 400 01 Ústí nad Labem 

 Lékárna Jílové, Mírové náměstí 220, 407 01 Jílové 

 MUDr. Eva Novotná, Dermatovenerolog, Velká Hradební 3385/9, 400 01 Ústí nad 

Labem 

 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o., Pražská 206/95, 418 01 Bílina 

 Praktický lékař pro děti a dorost, K. Čapka 294, 417 42 Krupka 

 Ordinace dětské neurologie, U Pivovarské zahrady 793/5, 400 07 Ústí nad Labem 

 Mateřská škola, Jaselská 354, Teplice, 415 03 Teplice 

 Praktický lékař, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 



60 

 

 Mateřská škola Chabařovice, Husovo náměstí 17, 403 17 Chabařovice 

 Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice UL, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Teplice, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Děčín, o.z. 

 EUC klinik, Masarykova 92, Ústí nad Labem 

  

AZT 3 Zubní laboratoř, Masarykovo náměstí 153, 294 21 Bělá pod Bezdězem 

 Zubní laboratoř DRASTOM, Jeronýmova 704, 440 01 Louny 

 Dagmar Kočová Stomatologická laboratoř, Švermova 1152/32, 412 01 Litoměřice 

 MEDENT s.r.o., Štefánikova 416, 400 01 Ústí nad Labem 

 Hrondent s.r.o., Revoluční 872/15, 415 01 Teplice 

 Ladent-R. Brádle, dentální laboratoř, J. Hory 1406/28, 415 01 Teplice 

 CHIRONAX Dental labor s.r.o., SNP 2389/4, 40011 Ústí nad Labem 

 KERA – DENS s.r.o., Špitálské náměstí 3517/1a, 400 01 Ústí nad Labem 

 HK zubní laboratoř s.r.o., České armády 163/17, 412 01 Litoměřice 

 Zubní laboratoř – Hana Pavlíčková, Edisonova 3068, 407 47 Varnsdorf 

 Soukromá zubní laboratoř, Zátiší 1105, 431 11 Jirkov 

 Zubní laboratoř Jitka Ježková, M. Gorkého 18, 431 91 Vejprty 

 LIPRO s.r.o. zubní laboratoř, Herrmannova 593/4, 460 01 Liberec 

 EIWA – DENT s.r.o., ČSA 17, 412 01 Litoměřice 

 Jafadent s.r.o., Svatopluka Čecha 4331/60a, 466 02 Jablonec nad Nisou 

 GRIZZLY DENT s.r.o., Fügnerova 600/12, 405 01 Děčín 1 

 Labor team – V. Hladíková, Tyršova 543/4, 419 01 Duchcov 

 Zubní laboratoř Smitková Martina, J. E. Purkyně 270/5, 434 01 Most 

 Soukromá stomatologická laboratoř, SNP 41, 400 11 Ústí nad Labem 

 LYSILLABOR s.r.o., Pivovarská 1485, 470 01 Česká Lípa 

 DENTEX s.r.o., Heydukova 463, 430 01 Chomutov 

 Stomatologická laboratoř, Kladenská 270/37, 405 01 Děčín 3 

 DaMa Dent spol. s r.o., Nádražní 774/1, 434 01 Most 

 Stomatologická laboratoř Lenka Kalousová, U Studně 359/3, 412 01 Litoměřice 

 Stomatologická laboratoř Ferox v.o.s., J. Š. Baara 26, 405 02 Děčín 

 Zubní laboratoř Andrea Vágnerová, Pivovarská 1485/5, 470 01 Česká Lípa 

 Zubní laboratoř Martina Fabiánová, Václavská 4185, 430 03 Chomutov 

 ZOUBEK s.r.o., Velká hradební 9, 400 01 Ústí nad Labem 

 C – Dent s.r.o., Českobratrská 404/10, 276 01 Mělník 

 Zubní laboratoř – O. Severinová, J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most 

  

LA 3 Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice UL, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Teplice, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Děčín, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Most, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Litoměřice, o.z. 

 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Rumburk, o.z. 

 AESKULAB – Teplice 

 EUC klinik, Masarykova 92, Ústí nad Labem 

  

  

  

  



61 

 

Při odborné souvislé praxi pracují žáci a studenti pod vedením dohodou stanovených 

pracovníků z příslušného pracoviště. Odborné učitelky provádějí namátkové kontroly, kde 

hovoří se žáky a studenty o případných problémech, mohou sledovat i provádění jednotlivých 

úkonů. Také žádají o hodnocení pracovníky, kteří žáky a studenty vedou.  

 

Datum zpracování zprávy: 15. října 2022 

Datum schválení na ŠR VOŠZ a SSŽ: 19. října 2022 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 19. října 2022 

razítko školy     PhDr. Miroslava Zoubková 

ředitelka školy 



62 

 

Příloha č. 1a – Přehled hlavních vzdělávacích aktivit interních vyučujících v rámci DVPP 

 Druh akce – DVPP Datum, místo Počet pedagogů 

Společensko-vědní oblast    

Stres a syndrom vyhoření webinář Fakta s.r.o. 7. 12. 2021 1 

Jak na zlobivého žáka? Funkční analýzou 

chování! 

webinář Eduall 30. 3. 2022 1 

CADCAM systém ExoCAD odborná stáž ve firmě Microdent – fond 

Heuréka 

28. 11. - 1. 12. 2022 1 

Podpora při vzdělávání žáků s 

psychiatrickým onemocněním 

vzdělávací seminář 30. 9. 2021, Praha 1 

Jak pomoci dětem s ADHD a ADD akreditovaný seminář DVPP 21. 10. 2021, Severočeská knihovna 

UL 

1 

Anglický jazyk 2 hodiny týdně celý rok 2 

Syndrom vyhoření webinář 10. 6. a 15. 6. 2022 1 

Rozvoj kreativity a kreativního myšlení 

pedagoga 

vzdělávací program Zřetel, s. r. o. 

webinář 

21. 2. - 22. 2. 2022, online 1 

Jak zvládat stresové situace a nedospět 

k vyhoření 

vzdělávací program LANGMaster.com 

s.r.o., videokonference 

24. 2. 2022, online 1 

Zařazení on-line kvízů na ZŠ a SŠ vzdělávací program NPI – skupinová 

intervize ICT 

11. 4. 2022, online 1 

Setkání Krajské sítě podpory nadání vzdělávací program NPI – platforma ÚK 

IKAP B2 

16. 12. 2021  

27. 1. 2022 

28. 3. 2022, online 

1 

    

Přírodovědná oblast Druh akce – DVPP    

Letní škola matematické gramotnosti vzdělávací seminář IKAP 20. 8. - 22. 8. 2021, Klíny 1 

Abaku vzdělávací seminář IKAP 31. 3. 2022, online 1 

Zimní škola matematické gramotnosti vzdělávací seminář IKAP 29. 4. - 30. 4. 2022, Klíny 1 

Letní škola matematické gramotnosti vzdělávací seminář IKAP 17. 8. - 19. 8. 2022, Klíny 1 



63 

 

Příloha č. 1b – Přehled hlavních vzdělávacích aktivit interních vyučujících (ostatní) 

 Druh akce – ostatní Datum, místo Počet pedagogů 

Společensko-vědní oblast    

Konference zubních techniků konference 21. 10. - 22. 10. 2021 

České Budějovice 

1 

Pragodent odborná výstava  14. 10. 2021 

Praha Letňany 

2 

Digitální otiskování webinář JS lab, pan Sedláček 16. 11. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Základy e-LAB techniky webinář Dentamed, Petr Myšička 7. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Kurz 3D tisk UJEP, FSI, AZT 4 27. 4. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Nanášení keramických hmot Vita Projektový den – Jan Jirkovský VITA 

Zahn Fabrik 

12. 10. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Artikulátory a obličejový oblouk Projektový den – Michal Koudelka 10. 2. 2022 

Ústí nad Labem 

2 

Otiskovací hmoty Odborná přednáška pro AZT3 A+B 8. 11. 2021 

Ústí nad Labem 

2 

Exkurze "Svět rovnátek" DZT2+DZT3 Odborná exkurze pro DZT2+DZT3 16. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

3 

Webinář MiYO použití keramických 

barev v praxi 

Odborná přednáška pro DZT2 19. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

2 

Kurz 3D tisk UJEP, FSI, DZT1, DZT2, DZT3 23. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

2 

Presovaná keramika Celtra press Workshop – školitel K. Pletka 10. 3. 2022  

Praha 

1 

ORL – Slámův den konference 10. 9. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

ORL – Slámův den konference 10. 9. 2021 

Ústí nad Labem 

1 



64 

 

II. Ústecké chirurgické dny konference 16. 9. 2021  

UJEP Ústí nad Labem 

2 

Konference "Zdravotnictví" konference 16. 9. - 17. 9. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Gerontologické dny severozápad konference 23. 9. 2021  

UJEP Ústí nad Labem 

2 

Nové trendy ve zdrav. vědách konference 21. 10. 2021  

UJEP – Ústí nad Labem 

1 

Liberecké psychologické dny – Příběhy 

dětství 

konference 14. 10. 2021  

Liberec 

2 

Internistický den UK konference 10. 11. 2021  

UJEP Ústí nad Labem 

2 

Workshop vlhkého hojení ran workshop 11. 11. 2021 

VIKZ MN Ústí nad Labem 

1 

Aktuální psychické problémy dětí a 

mladistvých 

konference 15. 11. 2021 

Spirála, Ústí nad Labem, on-line 

1 

Exkurze IKEM exkurze 15. 11. 2021 

 IKEM Praha 

4 

Péče o cévní vstupy seminář 24. 11. 2021 

VIKZ MN Ústí nad Labem 

2 

XV. konference paliativní péče konference 11. 11. 2021, Konferenční centrum 

Litoměřice 

1 

Karierové poradenství webinář 13. 1. - 14. 1. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Hygiena rukou e-learning 9. 2. 2022  

MN, e-learning,  

Ústí nad Labem 

1 

Diagnostické nástroje KP webinář 7. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Diagnostické nástroje KP webinář 9. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Nahlížení do zdravotnické dokumentace e-learning 16. 3. 2022, e-learning 

Ústí nad Labem 

1 

Školení o chemických látkách a směsích e-learning 8. 4.2022, e-learning 

Ústí nad Labem 

1 



65 

 

Etický kodex e-learning 13. 4. 2022, e-learning 

Ústí nad Labem 

1 

Postupy předcházející laboratorním 

vyšetřením 

e-learning 6. 5. 2022, e-learning 

Ústí nad Labem 

1 

Nakládání s odpady e-learning 10. 5. 2022, e-learning 

Ústí nad Labem 

1 

Konference ČAS – pneumologie konference 14. 5. 2022  

Praha 

3 

Komunikační dovednosti v praxi 

pedagoga 

webinář 17. 5. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Regionální komise psychologie setkání 8. 6. 2022, on-line 

Ústí nad Labem 

1 

Písemné práce a jejich hodnocení ANJ webinář 10. 11. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Písemné práce ANJ PUP webinář 26. 11. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Mezinárodní konference AJŠ: Moderní 

přístupy ve výuce jazyků 

konference 9. 10 .2021 

Praha 

1 

AV lekce pro výuku angličtiny (Jeden 

svět) 

webinář 25. 11. 2021, on-line 

Ústí nad Labem 

1 

Slovíčka hravě a kreativně webinář 12. 1. 2022, on-line 

Ústí nad Labem 

1 

Jak vytvářet zábavné domácí úkoly do 

hodin jazyků (Učíme online) 

webinář 16. 3. 2022, on-line 

Ústí nad Labem 

1 

Fórum neformálního vzdělávání konference 31. 3. 2022 Praha, Valdštejnský palác 2 

OUP For the Love of Teaching webinář 26. 8. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Metodický kurz němčiny jazykový kurz 22. - 26. 8. 2021, Břeclav 2 

Plnění akčních plánů P-KAP konference 5. 10. 2021  

Praha 

1 

Challenge Your Students webinář 20. 10. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Person-Getting inside the Examinerś Head webinář 18. 11. 2021 

Ústí nad Labem 

2 



66 

 

Učíme se se slovníkem OUP webinář 25. 11. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Stres a syndrom vyhoření webinář 7. 12. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Read your way to Xmas webinář 2. 12. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Jak přistoupit k hodnocení PP žáků s PUP 

MZ 

webinář 16. 12. 2021 

Ústí nad Labem 

1 

Pearson Edu Forum 2022 Letś teach smart webinář 24. 2. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Pearson Interfacing with Interlanguage webinář 17. 2. 2022 

Ústí nad Labem 

2 

Cambridge Day webinář 5. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

How to Hybrid webinář 15. 3. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Supporting displaced learners and teachers 

from Ukraine 

webinář 21. 4. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Focuson Success In and Out of the 

Classroom 

webinář 21. 4. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

P.A.R.K. conference konference 2. 4. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Memory Hacks How to Learn and Teach 

Vocabulery 

webinář 9. 5. 2022 

Ústí nad Labem 

2 

Top 5 activities we Get involved webinář 26. 5. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

P.A.R.K. Summer school of English letní škola 25. - 27. 7. 2022, Brno 1 

Jazykový kurz ANJ, NEJ jazykový kurz 15. - 18. 8. 2022, Rožnov p/R 3 

HEALTH4EU Projekt Erasmus+ Duben 2022, Roeselare, Belgie 2 

HEALTH4EU Projekt Erasmus+ Květen 2022, Santander, Španělsko 4 

Presovaná keramika Celtra press praktický kurz 30. 8. 2022,  

VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem 

8 

Kurz 3D tisk exkurze s výukovým kurzem (s AZT2B) 9. 6. 2022,  

UJEP FSI, Ústí nad Labem 

1 



67 

 

Kurz 3D tisk exkurze s výukovým kurzem (s AZT1) 21. 6. 2022,  

UJEP FSI, Ústí nad Labem 

2 

Kurz efektivního učení online webinář 30. - 31. 5. 2022 

Ústí nad Labem 

1 

Podpora při vzdělávání žáků s 

psychiatrickým onemocněním 

vzdělávací seminář 6. - 7. 10. 2021 

NPI ČR Praha 

1 

Jak pomoci dětem s ADHD a ADD vzdělávací seminář IKAP B2 21. 10. 2021, Severočeská vědecká 

knihovna Ústí nad Labem 

1 



68 

 

Příloha č. 2 - Školní činnost, soutěže a přehlídky 

Období Název soutěže, přehlídky Školní kolo 
Oblastní kolo/ 

Okresní kolo 
Krajské kolo Celostátní 

kolo 

Mezinárodní 

soutěž 

Září 
Výběrová školní soutěž v modelovacích 

technikách, 16.9.2021 
X    

 

Prosinec Jazyková olympiáda (anglický jazyk), 3.12.2021 X    
 

Březen Biologická olympiáda kategorie A, 25.3.2022   X   

 Jazyková olympiáda (anglický jazyk), 21.3.2022  X   
 

Duben Biologická olympiáda kategorie B, 8.4.2022   X  
 

Červen 

Celostátní soutěž v modelovacích technikách 

s mezinárodní účastí „Ústecký Dent“, 

6.6.- 7.6.2022, 1. místo, 2x 2. místo, celkové 

vítězství v Kategorii škol 

    X 



69 

 

Příloha č. 3 - Mimoškolní činnost, soutěže a přehlídky 

Období Název soutěže, přehlídky Školní kolo 
Oblastní kolo/ 

Okresní kolo 

Krajské 

kolo 

Celostátní 

kolo 

Mezinárodní 

soutěž 

Říjen 
Soutěž Hartmann school awards (PS) - 1.10.2021,  

3. místo 

   
X 

 

Listopad Studentlab 2021 - on-line    X 
 

Leden 
Photocontest fotografická celostátní soutěž 

- 30.1.2022 (on line - www.photobase.cz) 
   X 

 

Březen Psychologická olympiáda   X 
  

 

 

http://www.photobase.cz/

